
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-PB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO POR 

EXTENSO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL POR EXTENSO VALOR TOTAL

1 Água sanitária embalagens de 1 litro MAXLIMP ÁGUA SANITÁRIA 1 L UNIDADE 7800 dois reais e trinta centavos R$ 2,30
dezessete mil, novecentos e 

quarenta reais
R$ 17.940,00

2 Balde plástico médio de 10 litros MERCONPLAS BALDE PLÁSTICO 10 L UNIDADE 500
seis reais e sessenta e seis 

centavos
R$ 6,66

três mil, trezentos e trinta 

reais
R$ 3.330,00

3
Vassoura multiuso para pisos em nylon

c/cabo 30 x 16,5 x 4,5cm
CRISTAL VASSOURA MULTIUSO UNIDADE 1600

nove reais e dezesseis 

centavos
R$ 9,16

quatorze mil, seiscentos e 

cinquenta e seis reais
R$ 14.656,00

4 Rodo 40 cm com cabo CRISTAL RODO 40 CM C/ CABO UNIDADE 900
sete reais e noventa e nove 

centavos
R$ 7,99

sete mil, cento e noventa e 

um reais
R$ 7.191,00

5 Saco alvejado 38 x 68 para chão SÃO JOSÉ
SACO ALVEJADO 38 X 

68 
UNIDADE 1200 quatro reais e onze centavos R$ 4,11

quatro mil, novecentos e 

trinta e dois reais
R$ 4.932,00

6 Detergente para limpeza pesada embalagem de 500 ml. MAXLIMP DETERGENTE 500 ML. CAIXA 400
quarenta e quatro reais e 

onze centavos
R$ 44,11

dezessete mil, seiscentos e 

quarenta e quatro reais
R$ 17.644,00

7 Desinfetante liquido embalagens de 2 litros MAXLIMP
DESINFETANTE 

LÍQUIDO 2 L
UNIDADE 6000

cinco reais e dezesseis 

centavos
R$ 5,16

trinta mil, novecentos e 

sessenta reais
R$ 30.960,00

8 Sabão em pó 500gr tipo 2 PRAIME SABÃO EM PÓ 500GR UNIDADE 3200
três reais e dezesseis 

centavos
R$ 3,16 dez mil, cento e doze reais R$ 10.112,00

9 Copo plástico descartável de 150 ml com 100 unidades. CRISTALCOPOS
COPO DESC.  150 ML 

PCT 100 UND
UNIDADE 15000

quatro reais e oitenta e três 

centavos
R$ 4,83

setenta e dois mil, 

quatrocentos e cinquenta 

reais

R$ 72.450,00

10 Rolo/pacote de saco para lixo 100L embalagens com 100 unidades DONAPACK
SACO DE LIXO 100 L 

PCT 100 UND
UNIDADE 500

vinte e oito reais e sessenta e 

seis centavos
R$ 28,66

quatorze mil, trezentos e 

trinta reais
R$ 14.330,00

11 Cesto para lixo telado tamanho médio MERCONPLAS CESTO P/ LIXO TELADO UNIDADE 300
vinte reais e sessenta e seis 

centavos
R$ 20,66

seis mil, cento e noventa e 

oito reais
R$ 6.198,00

12 Papel higiênico branco de 30 metros por 10 cm embalagem c/4 COALA
PAPEL HIGIÊNICO PCT 

4 ROLOS
UNIDADE 10000

dois reais e sessenta e seis 

centavos
R$ 2,66

vinte e seis mil e seiscentos 

reais
R$ 26.600,00

13 Rolo/pacote de saco para lixo 200L embalagens com 50 unidades cada. DONAPACK
SACO DE LIXO 200 L 

PCT 50 UND
UNIDADE 500

vinte e nove reais e trinta e 

dois centavos
R$ 29,32

quatorze mil, seiscentos e 

sessenta reais
R$ 14.660,00

14 Pastilha sanitária em pedra com o suporte de uso. PANDA PASTILHA SANITÁRIA UNIDADE 6000
dois reais e oitenta e seis 

centavos
R$ 2,86

dezessete mil, cento e 

sessenta reais
R$ 17.160,00

15 Lustra moveis embalagens de 200 ml PANDA
LUSTRA MOVEIS 200 

ML
UNIDADE 500

seis reais e cinquenta e um 

centavos
R$ 6,51

três mil, duzentos e cinquenta 

e cinco reais
R$ 3.255,00

16 Ácido muriático embalagens plásticas de 1 litro LIMPA TUDO ÁCIDO MURIÁTICO 1 L UNIDADE 1200 seis reais e três centavos R$ 6,03
sete mil, duzentos e trinta e 

seis reais
R$ 7.236,00

17 Polidor de alumínio embalagens de 500 ml MAXLIMP
POLIDOR DE 

ALUMÍNIO 500 ML
UNIDADE 400

dois reais e noventa e seis 

centavos
R$ 2,96

mil cento e oitenta e quatro 

reais
R$ 1.184,00

18 Papel toalha folhas simples embalagens com 2 unidade. DUBELLE
PAPEL TOALHA PCT 2 

UND
UNIDADE 8000 quatro reais e doze centavos R$ 4,12

trinta e dois mil, novecentos e 

sessenta reais
R$ 32.960,00

19 Purificado de ar aerossol de 360 ml fragrância flores de jasmim KELLDRIN
PURIFICADO DE AR 

360 ML 
UNIDADE 1400

doze reais e sessenta e seis 

centavos
R$ 12,66

dezessete mil, setecentos e 

vinte e quatro reais
R$ 17.724,00



20 Escova sanitária plástica simples sem base CRISTAL ESCOVA SANITÁRIA UNIDADE 400
quatro reais e oitenta e três 

centavos
R$ 4,83

mil novecentos e trinta e dois 

reais
R$ 1.932,00

21 Flanela comum de limpeza 39 x 59 cm MC FLANELA 39 X 59 CM UNIDADE 400
dois reais e setenta e seis 

centavos
R$ 2,76 mil cento e quatro reais R$ 1.104,00

22 Amaciante para roupas embalagem de 2 lt. SONHO AMACIANTE 2 L UNIDADE 800
seis reais e noventa e quatro 

centavos
R$ 6,94

cinco mil, quinhentos e 

cinquenta e dois reais
R$ 5.552,00

23 Esponja de limpeza de pratos dupla face BRILHUS ESPONJA DUPLA FACE UNIDADE 2000
oitenta e dois centavos de 

real
R$ 0,82

mil seiscentos e quarenta 

reais
R$ 1.640,00

24 Pano de prato 35 x 35 cm SÃO JOSÉ
PANO DE PRATO 35 X 

35 CM
UNIDADE 500

três reais e quarenta e três 

centavos
R$ 3,43 mil setecentos e quinze reais R$ 1.715,00

25 Sabonete liquido500 ml BELLOBELLA
SABONETE 

LIQUIDO500 ML
UNIDADE 1500

cinco reais e setenta e seis 

centavos
R$ 5,76

oito mil, seiscentos e 

quarenta reais
R$ 8.640,00

26 Inseticida aerossol embalagens de 300 ml MORTEIN INSETICIDA 300 ML UNIDADE 400
nove reais e vinte e nove 

centavos
R$ 9,29

três mil, setecentos e 

dezesseis reais
R$ 3.716,00

27 Limpa vidros embalagens de 500 ml MAXLIMP LIMPA VIDROS 500 ML UNIDADE 600
sete reais e oitenta e oito 

centavos
R$ 7,88

quatro mil, setecentos e vinte 

e oito reais
R$ 4.728,00

28 Pá de lixo plástica cabo longo CRISTAL PÁ DE LIXO UNIDADE 600
oito reais e vinte e nove 

centavos
R$ 8,29

quatro mil, novecentos e 

setenta e quatro reais
R$ 4.974,00

29 Sabão em pedra de 200gr PRAIME
SABÃO EM PEDRA DE 

200GR
UNIDADE 700

quatro reais e setenta e oito 

centavos
R$ 4,78

três mil, trezentos e quarenta 

e seis reais
R$ 3.346,00

30 Lã de aço embalagens com 04 unidades 60 gr. LUSTRO LÃ DE AÇO PCT 4 UND UNIDADE 1200
dois reais e setenta e três 

centavos
R$ 2,73

três mil, duzentos e setenta e 

seis reais
R$ 3.276,00

31 Pacote de guardanapos de papel folha dupla. C/50 unidbrac tradicional. BRASILEIRO
GUARDANAPOS PCT 

50 UND
UNIDADE 1200

um real e noventa e nove 

centavos
R$ 1,99

dois mil, trezentos e oitenta e 

oito reais
R$ 2.388,00

32 Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de Madeira 120cm CRISTAL
VASSOURÃO PIAÇAVA 

40CM 
UNIDADE 200

doze reais e vinte e nove 

centavos
R$ 12,29

dois mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais
R$ 2.458,00

33 Pilhas alcalinas 2500 AA PANASONIC
PILHAS ALCALINAS 

2500 AA
UNIDADE 100

onze reais e sessenta e nove 

centavos
R$ 11,69

mil cento e sessenta e nove 

reais
R$ 1.169,00

34 Pilhas alcalinas 2500 AAA PANASONIC
PILHAS ALCALINAS 

2500 AAA
UNIDADE 100

três reais e quarenta e nove 

centavos
R$ 3,49

trezentos e quarenta e nove 

reais
R$ 349,00

35 Escova de lavar roupa G CRISTAL
ESCOVA DE LAVAR 

ROUPA G
UNIDADE 70

dois reais e setenta e nove 

centavos
R$ 2,79

cento e noventa e cinco reais 

e trinta centavos
R$ 195,30

36 Vela branca palito pacotes com 10 unidades cada SÃO JOÃO
VELA BRANCA PCT 10 

UND
PACOTE 100

cinco reais e trinta e dois 

centavos
R$ 5,32

quinhentos e trinta e dois 

reais
R$ 532,00

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

Entrega: 10 (dez) dias após pedido de compra.

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários,trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

CABACEIRAS-PB, 15 DE JANEIRO DE 2024.

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL POR EXTENSO

R$ 368.236,30

trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código abbaefe1f203c2b317136f11befeebd6cf3c5783c90fdc45712b8bbdde5d8fa5 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 136270 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "RG", cujo assunto é descrito como "RG", faz prova de que 
em 17/05/2023 13:49:17, o responsável Letícia Rabêlo Ferreira (136.***.***-63) tinha posse do arquivo com as 
mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Letícia Rabêlo Ferreira a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/05/2023 13:50:58 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x16ec319d247e5ec111f605fcb8abc15755917989e936191d6da4da5d5d7fe600. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA SOCIEDADE 
“LRF DISTRIBUIDORA LTDA” 

 
Leticia Rabêlo Ferreira, brasileira, natural de Maceió - Al, nascida em 26/01/2004, solteira, em-
presária, inscrita no CPF (MF) sob o nº 136.619.234-63, portadora do RG nº 40072029 SDS/AL, 
residente e domiciliada na Avenida Dr. José Sampaio Luz, n° 267, Apt° 0104, Edif. Houston, 
Ponta Verde, CEP: 57.035-260, na cidade de Maceió, estado de Alagoas. 

 
DO ENQUADRAMENTO 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 
Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos 
da Lei Complementar N° 123, de 14/12/2006. 
 
DENOMINAÇÃO SOCIAL 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
 
A sociedade girará sob o nome empresarial “LRF DISTRIBUIDORA LTDA”, com sede e 
domicílio na Rua André Vidal de Negreiros, n° 565, Loja 01, São José, CEP: 55.295-200, na cidade 
de Garanhuns, estado de Pernambuco. 
 
CAPITAL SOCIAL 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: 
 
O capital social será de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), divididos em 150.000 (cento 
e cinquenta mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, integralizadas neste ato, 
em moeda corrente do país, pela única sócia: 
 

SÓCIA Nº COTAS % R$ 

Leticia Rabêlo Ferreira 150.000 100   150.000,00 

TOTAL  150.000 100   150.000,00 

 
OBJETO SOCIAL 
 
CLÁUSULA QUARTA: 
 
O objeto social serão as atividades de: Gestão e administração da propriedade imobiliária; Co-
mércio varejista de materiais de construção em geral; Manutenção e reparação de apare-
lhos e instrumentos de medida, teste e controle; Manutenção e reparação de aparelhos 
eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação; Manutenção e reparação 
de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente " a manu-
tenção e reparação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia 
elétrica"; Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto 
válvulas; Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteri-
ormente "a reparação de cordas, velames e lonas, a reparação de toneis, barris, paletas de 
madeira e artigos semelhantes, a reparação de veículos de tração animal, a restauração de 
instrumentos musicais históricos, a reparação de jogos acionados por moedas, a reparação 
de não eletrônicos e utensílios para uso médico, cirúrgico, odontológico e de laboratório, 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYCBtXX0Y72lw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA
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a manutenção e restauração de mobiliário especifico para uso médico, cirúrgico, odonto-
lógico e de laboratório"; Instalação e manutenção elétrica; Instalação e manutenção de 
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; Montagem e instalação 
de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aero-
portos; Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos ali-
mentícios - minimercados, mercearias e armazéns; Comércio varejista de tintas e 
materiais para pintura; Comércio varejista de material elétrico; Comércio varejista de 
ferragens e ferramentas; Comércio varejista de madeira e artefatos; Comércio varejista 
de materiais hidráulicos; Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas; 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comér-
cio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comér-
cio varejista de móveis; Comércio varejista de tecidos; Comercio varejista de artigos de 
armarinho; Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios; Co-
mércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para 
uso doméstico, exceto informática e comunicação; Comércio varejista de outros artigos 
de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente "artigos para habitação de 
vidro, cristal, porcelana, borracha, plástico, metal, madeira, vime, bambu e outros simi-
lares panelas, louças, garrafas térmicas, escadas domesticas, escovas, vassouras, cabides 
etc. artigos de cutelaria, toldos e similares, papel de parede e similares, sistema de segu-
rança residencial não associado a instalação ou manutenção"; Comércio varejista de arti-
gos de papelaria; Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; Comércio 
varejista de artigos esportivos; Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; Co-
mércio varejista de produtos saneantes domissanitários; Comércio varejista de equipa-
mentos para escritório; Atividades de monitoramento de sistemas de segurança 
eletrônico; Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas 
sob medida; Serviços de encadernação e plastificação; Construção de edifícios; Instala-
ção, manutenção e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes; Serviços de pin-
tura de edifícios em geral; Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores; Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores; serviços 
de borracharia para veículos automotores; Comércio a varejo de peças e acessórios novos 
para veículos automotores; Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; Comércio 
a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas; Comércio atacadista 
de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; Co-
mércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hos-
pitalar; partes e peças; Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não 
especificados anteriormente; partes e peças “motores e transformadores elétricos; Siste-
mas para controle de incêndio instrumentos e equipamentos de medida robots, elevadores; 
máquinas, aparelhos e equipamentos para usos técnico e profissional; máquinas e equi-
pamentos para escritório, exceto informáticos outras maquinas, aparelhos e equipamentos 
não especificados anteriormente, exceto para uso agropecuário, terraplanagem, minera-
ção e construção, industrial, odontomédico hospitalar e comercial”; Comércio varejista 
de discos, cds, dvds e fitas; Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente 
para empresas; Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 
segurança do trabalho; Comércio atacadista de produtos odontológicos; Comércio ataca-
dista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; Comércio atacadista de 
equipamentos de informática; Comércio atacadista de suprimentos para informática; Lim-
peza em prédios e em domicílios. 
 
TEMPO E DURAÇÃO DA SOCIEDADE 
 
CLÁUSULA QUINTA:  
 
A sociedade iniciará suas atividades, após arquivamento do contrato na JUCEPE, e seu prazo de 
duração é indeterminado. 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYCBtXX0Y72lw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA
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RESPONSABILIDADE DA SÓCIA 

 

CLÁUSULA SEXTA: 

 

As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento 
da única sócia, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência 
para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração con-
tratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002). 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: 

 

A responsabilidade da única sócia é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem solidari-
amente pela integração do capital social. (art. 1.052, CC/2002).  

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

CLÁUSULA OITAVA: 

 

A administração da sociedade será exercida isoladamente pela única sócia Leticia Rabêlo Fer-
reira, que representa a sociedade judicial e extrajudicial, ativa e passivamente, podendo constituir 
procuradores outorgando-lhes os poderes que sejam necessários, assinando, contas bancárias, emi-
tir e endossar cheques, letras de câmbio, duplicatas, firmar contratos de financiamento, emprésti-
mos, alienação, hipotecas, emitir, aceitar e endossar todo e qualquer título cambiário, ficando 
vetado o uso da denominação social em negócios estranhos a sociedade. (artigos 997, VI; 1.013. 
1.015, 1064, CC/2002). 

 

REMUNERAÇÃO DA SÓCIA 

 

CLÁUSULA NONA: 

 

A única sócia Leticia Rabêlo Ferreira, terá direito a uma retirada mensal a título de pró-labore, 
dentro dos limites estabelecidos pela legislação do imposto de renda. 

 

FALECIMENTO, EXCLUSÃO OU QUALQUER OUTRA FORMA DE RETIRADA DA 
SÓCIA. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA: 

  

Falecendo ou interditada a única sócia, a sociedade continuará sua atividade com os herdeiros, 
sucessores e incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres 
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, ve-
rificada em balanço especialmente levantado. 
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EXERCÍCIO SOCIAL E BALANÇOS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: 

 

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a administradora prestará contas justifi-
cadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo a sócia, na proporção de suas cotas, os lucros ou perdas 
apuradas. (art. 1.065, CC/2002). 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: 

 

Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, a única sócia deliberará sobre as contas 
e designarão administrador (es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 2º e art. 1.078, CC/2002). 

 

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E PREJUÍZOS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: 

 

Os lucros ou prejuízos apurados no balanço patrimonial serão distribuídos a única sócia proporci-
onalmente as cotas de capital integralizadas.  

 

Parágrafo Primeiro: Parcela de até 100% (cem por cento) do lucro líquido do período, após as 
deduções dos prejuízos acumulados e das incidências de tributos e de observado o disposto no 
parágrafo segundo, será distribuído trimestralmente a única sócia proporcionalmente as cotas de 
capital integralizadas. 

 

Parágrafo Segundo: A distribuição poderá ser diferente da mencionada no caput e no parágrafo 
primeiro, mediante proposta da administradora para reinvestimento dos recursos na sociedade em 
bens de ativo permanente, na melhoria da infraestrutura e capacitação profissional e / ou manter 
na conta de LUCROS ACUMULADOS para posterior distribuição ou incorporação ao capital so-
cial, desde que aprovada pela única sócia cotista. 

 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: 

 

A sociedade pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante alteração 
contratual assinada pela única sócia. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: 

 

Os casos omissos ou dúvidas que surgirem na vigência deste contrato serão dirimidos na forma da 
legislação em vigor, ficando eleito o foro da comarca da cidade de Garanhuns – PE. 
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DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: 

 

A administradora declara, sob as penas da lei, de que não está impedida de exercer a administração 
da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações 
de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011§1º,/2002). 

 
E, por estar justa e contratada, assina o presente instrumento de constituição: 

 
Garanhuns - PE, 03 de Fevereiro de 2023. 

 
 

Sócia: 
 
 
 
 
 

 
 
 

Leticia Rabêlo Ferreira 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.464.926/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/02/2023

 
NOME EMPRESARIAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LRF DISTRIBUIDORA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação
33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-03 - Instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS

NÚMERO
565

COMPLEMENTO
LOJA 01

 
CEP
55.295-200

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE

MUNICÍPIO
GARANHUNS

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/02/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/12/2023 às 11:24:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.464.926/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/02/2023

 
NOME EMPRESARIAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS

NÚMERO
565

COMPLEMENTO
LOJA 01

 
CEP
55.295-200

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE

MUNICÍPIO
GARANHUNS

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/02/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/12/2023 às 11:24:38 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.464.926/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/02/2023

 
NOME EMPRESARIAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS

NÚMERO
565

COMPLEMENTO
LOJA 01

 
CEP
55.295-200

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE

MUNICÍPIO
GARANHUNS

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/02/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/12/2023 às 11:24:38 (data e hora de Brasília). Página: 3/3



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

366.012-5

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO OU EXERCÍCIO DA ATIVIDADE
( PROVISÓRIO )

     A Secretaria de Finanças do Município Garanhuns, concede a licença
prevista na Lei nº 4.325, de 18 de Novembro de 2016 (Código Tributário
Municipal) , para o contribuinte abaixo identificado:

INSCRIÇÃO:

NOME/ RAZÃO SOCIAL: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

NOME FANTASIA:

49.464.926/0001-27CNPJ / CPF:

LRF DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LJ 01 , SAO JOSE
55295-200 GARANHUNS/PE

DATA INICIAL: 02/2023

ATIVIDADE PRINCIPAL: G4744-0/099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EM GERAL

     A Licença é comprovada pela posse do respectivo alvará, o qual sera
fixado em local visível no estabelecimento comercial, industrial e/ou
serviços. Os autônomos deverão plastificá-los e conduzi-lo. Comparecer
anualmente junto ao fisco no mês de Janeiro, sob pena de multa. EXERCÍCIO:
2024

Obs:

GARANHUNS, 02 DE JANEIRO DE 2024

FIXAR EM LUGAR VISÍVEL

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: NRDV34618

DATA DE VALIDADE: 02/03/2024

VALIDE ESTE ALVARÁ NO SITE: www.garanhuns.pe.gov.br/sefin

INSCRIÇÃO ANTERIOR:

EMISSÃO DE ALVARÁ NÃO QUITA DÉBITOS DE IPTU

N. ALVARÁ: 24751



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:07:01 do dia 25/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/02/2024.
Código de controle da certidão: 707F.13D2.1E3C.A798
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2023.000011287180-65

Razão Social: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS N. 565 - LOJA:01, SAO JOSE, GARANHUNS, PE, CEP: 55.295-200

49.464.926/0001-27

DADOS DO CONTRIBUINTE

16/12/2023Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 14/03/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.
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Prefeitura Municipal de Garanhuns

Secretaria de Finanças

DEPARTAMENTO DE RENDAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número 068.085

Certifico, de acordo com a Lei Municipal nº 4.325/2016 e na conformidade dos
assentamentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta data, que inexistem débitos
relativos a tributos municipais impeditivos da expedição desta certidão, em nome do
contribuinte acima citado.

A Prefeitura Municipal de Garanhuns ressalva seu direito de cobrar quaisquer
dívidas, de responsabilidade do contribuinte acima identificado, cujo pagamento
venha a ser considerado exigível.

Contribuinte:

C.N.P.J.:

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

49.464.926/0001-27

Inscrição Mercantil: 366.012-5

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet, no Portal do Contribuinte do endereço http://www.garanhuns.pe.gov.br/

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Código de Validação: UJTW24912

Emitida no dia 20/11/2023

Válida até o dia 19/01/2024.



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

LRF DISTRIBUIDORA LTDARazão Social:

2023.000011287190-37No. Protocolo:

LRF DISTRIBUIDORANome Fantasia:

RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, - LOJA:01Endereço:

SAO JOSE,    GARANHUNS - PE

55.295-200

CACEPE: 1088863-28

49.464.926/0001-27CNPJ/MF:

NORMALRegime de Recolhimento:

ATIVOSituação Contribuinte:

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Atividade Econômica Principal:

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s):

1412-6/01 - CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA

1822-9/01 - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO

3312-1/02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

3312-1/03 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE

3313-9/99 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS NAO ESPECIFICADOS

3314-7/02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS

3319-8/00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

4329-1/03 - INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ELEVADORES, ESCADAS E ESTEIRAS ROLANTES

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,

4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520-0/04 - SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520-0/06 - SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4541-2/06 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETA

4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO

4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE

Página 1
Emitido em: 16/12/2023 11:27:34

 de 3



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

Este documento comprova a inscrição do estabelecimento no Cadastro de Contribuinte do Estado de Pernambuco - CACEPE,
sendo obrigatória a sua colocação em lugar visível no estabelecimento.

DATA DE INSCRIÇÃO: 03/02/2023

Faixa Recolhimento: Não Informado

4645-1/03 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;

4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755-5/01 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4756-3/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS

4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4762-8/00 - COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS

4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO

8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
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DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LRF DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 49.464.926/0001-27
Certidão nº: 44399091/2023
Expedição: 29/08/2023, às 08:21:59
Validade: 25/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LRF DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 49.464.926/0001-27, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



04/01/2024, 09:43 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 49.464.926/0001-27
Razão

Social: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 565 LJ01 / SAO JOSE / GARANHUNS / PE
/ 55295-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/12/2023 a 25/01/2024

Certificação Número: 2023122712205483279469

Informação obtida em 04/01/2024 09:43:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 

 

 
Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco 
Contadoria Judicial da Comarca de Garanhuns 

Av. Rui Barbosa, 479, Heliópolis, Garanhuns/PE, 55.295-530. 
(87) 3764 9080 – distribuicao.garanhuns@tjpe.jus.br 

 
CERTIDÃO 

 

Certifico, para os devidos fins de direito, que realizando busca nos registros disponíveis na 

comarca de Garanhuns/PE, especificamente no sistema Judwin (processo físico), no 

período entre outubro/2005 a novembro/2016, constatei a INEXISTÊNCIA de ações de 

EXECUTIVO FISCAL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIA ou CONCORDATA em 

desfavor de LRF Distribuidora Ltda., CPF/CNPJ 49.464.296/0001-27, endereço Rua André 

Vidal de Negreiros n. 565, São José, Garanhuns/PE. 

 

Atenção: esta certidão não contempla a busca de processos protocolados antes de outubro 

de 2005 que não foram registrados no sistema Judwin, sistema de acompanhamento 

processual. 

 

Ademais, a partir de novembro de 2016, época de implantação do sistema PJE (processo 

eletrônico), as partes interessadas devem requerer suas certidões através do endereço 

eletrônico https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml. 

 

Por fim, certifico que nesta comarca estadual existem os seguintes ofícios: cartório de 

distribuição judicial (responsável: José Belmiro Neto), cartório registral (Registro de Imóveis, 

Títulos e Documentos e Registro Civil de Pessoas Jurídicas. Responsável: Paula Luiz 

Parente) e dois cartórios notariais, Tabelionato do 2º Ofício de Notas e Protestos 

(Responsável: Celma Laurinda Freitas Costa) e Tabelionato de Notas do 3º. Ofício 

(responsável: Raimundo Miguel França de Carvalho). 

 

O certificado é verdade. Dou fé. 

 

Dado e passado aos 21 dias de dezembro de 2023, na Contadoria da comarca de 
Garanhuns/PE. Eu, _____________, José Belmiro Neto, Técnico Judiciário, digitei este 
expediente, submetendo-o à conferência e subscrição. 

Jose Belmiro 
Neto:185721
5

Assinado de forma digital por Jose Belmiro 
Neto:1857215 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade 
Certificadora da Justica - AC-JUS, ou=Cert-
JUS Institucional - A3, ou=62870548000140, 
ou=Presencial, ou=Tribunal de Justica de 
Pernambuco-TJPE, ou=Servidor, cn=Jose 
Belmiro Neto:1857215 
Dados: 2023.12.21 08:11:56 -03'00'



16/12/2023, 11:41 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 16/12/2023 11h41min Data de Validade: 15/01/2024
Nº da Certidão: 01682472/2023 Nº da Autenticidade: N1.8R.DB.SL.QS

Razão Social: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27 Inscrição Estadual: 1088863-28
Endereço Residencial:
RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 Compl: LOJA 01

Bairro: SÃO JOSÉ Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



16/12/2023, 11:42 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 16/12/2023 11h42min Data de Validade: 15/01/2024
Nº da Certidão: 01682474/2023 Nº da Autenticidade: 1L.5E.AL.9X.U7

Razão Social: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27 Inscrição Estadual: 1088863-28
Endereço Residencial:
RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 Compl: LOJA 01

Bairro: SÃO JOSÉ Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

Número: 1 Folha: 1

Balanço Patrimonial

T E R M O   D E   A B E R T U R A

Contém este livro 11 numeradas do No. 1 ao 11 emitidas  através de processamento  eletronico

servirá de Balanço Patrimonial da empresa abaixo descrita no período de 03/02/2023 a 03/02/2023.

Nome da Empresa .........................:

Ramo ...........................................: Comércio varejista de materiais de construção em geral

Endereço ......................................: RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

Complemento ...............................:

GARANHUNS, 03/02/2023

Bairro ..........................................: SAO JOSE

LOJA 01

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

de dados, que

Municipio .....................................: GARANHUNS

Estado .........................................: PE

Inscrição no CNPJ .........................: 49.464.926/0001-27

Inscrição Estadual..........................: 1088863-28

Registro na junta...........................: 26203007788 Data registro: 03/02/2023

Inscrição Municipal.........................: 36601225

Data de Encerramento do Exercício Social : 03/02/2023

folhas

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

Empresa:

C.N.P.J.: 49.464.926/0001-27

Folha: 0002

Número livro: 0001

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

Balanço encerrado em: 03/02/2023

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

1 1 ATIVO 150.000,00

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 150.000,00

3 1.1.1 DISPONÍVEL 150.000,00

4 1.1.1.01 CAIXA 150.000,00

5 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 150.000,00

149 2 PASSIVO 150.000,00

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 150.000,00

243 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 150.000,00

244 2.3.1.01 CAPITAL REALIZADO 150.000,00

245 2.3.1.01.00001 LETICIA RABELO FERREIRA 150.000,00

D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do 
Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

Número livro:

Empresa: Folha: 0003

0001

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

C.N.P.J.: 49.464.926/0001-27

Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 03/02/2023

Saldo TotalDescrição

0,00RECEITA BRUTA 0,00

0,00(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 0,00

0,00(=) RECEITA LÍQUIDA 0,00

                                        

0,00(-) CMV 0,00

0,00(-) CSP 0,00

0,00(=) LUCRO BRUTO 0,00

                                        

0,00(-) DESPESAS OPERACIONAIS 0,00

                                        

0,00DESPESAS COM VENDAS 0,00

0,00DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00

0,00DESPESAS FINANCEIRAS 0,00

0,00OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 0,00

0,00OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 0,00

0,00(=) RESULTADO OPERACIONAL 0,00

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL 0,00

                                        

0,00RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 0,00

0,00DESPESAS NÃO OPERACIONAIS 0,00

0,00(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL 0,00

                                        

0,00PROVISÕES PARA IR E CSL 0,00

D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do 
Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA
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Número livro:

Empresa: Folha: 0004

0001

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

C.N.P.J.: 49.464.926/0001-27

Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 03/02/2023

Saldo TotalDescrição

0,00(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES 0,00

                                        

0,00(-) DEBÊNTURES, EMPREGADOS, PART. ADMIN, PARTES BENEF. 0,00

0,00LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 0,00

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do 
Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA
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09/03/2023

Empresa:

Inscrição:

Período:

49.464.926/0001-27

03/02/2023 - 03/02/2023

10:10:59

03/02/2023Emissão:

Hora:

Número livro: 0001

Folha: 0005LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 03/02/2023

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

1Índice de Liquidez Geral 150.000,00 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 0,00

0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

Índice de Liquidez Corrente 150.000,00Ativo Circulante 0,00

1 0,00Passivo Circulante

1Índice de Liquidez Seca 150.000,00 - 0,00Ativo Circulante - Estoque 0,00

0,00Passivo Circulante

1

Índice de Solvência Geral 150.000,00Ativo 0,00

1 0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1Capital Circulante Líquido 150.000,00 - 0,00Ativo Circulante - Passivo Circulante 150.000,00

1Índice de Capital de 0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,00

Terceiros 150.000,00Patrimônio Líquido

1

Índice de Endividamento 0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,00

1Geral 0,00Passivo Total

1Índice de Endividamento 0,00Passivo Circulante 0,00

Corrente 0,00 + 0,00Patrimônio Líquido + Resultado de Exer. Futuros

1

Índice de Dívida a Curto 0,00Passivo Circulante 0,00

1Prazo 0,00Passivo Não-Circulante

1Grau de Endividamento 0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,00

0,00Ativo

1

Margem Operacional 0,00Lucro/Prejuízo Operacional 0,00

1 0,00Receitas de Vendas

1Rentabilidade do Ativo 0,00Lucro/Prejuízo do Exercício 0,00

150.000,00Ativo

1

Rentabilidade do 0,00Lucro Líquido 0,00

1Patrimônio Líquido 150.000,00Patrimônio Líquido

1Índice de Capital Próprio s/ 0,00Patrimônio Líquido 0,00

Passivo Total 0,00Passivo Total

1

Índice de Imobilização do 0,00Ativo Não-Circulante 0,00

1Patrimônio Líquido 150.000,00Patrimônio Líquido

1Retorno sobre o Patrimônio 0,00Resultado Operacional 0,00

Líquido Médio 0,00Patrimônio Líquido Médio

1

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

                                                                                               D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial 
do Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA
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09/03/2023

Empresa:

Inscrição:

Período:

49.464.926/0001-27

03/02/2023 - 03/02/2023

10:10:59

03/02/2023Emissão:

Hora:

Número livro: 0001

Folha: 0006LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 03/02/2023

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Prazo Médio de 0,00 x 365Duplicatas a Receber x 365 0,00

1Recebimento 0,00Venda Líquida

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

                                                                                       D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta 
Comercial do Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA
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09/03/2023

Empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA Folha: 7
CNPJ: 49.464.926/0001-27 Número livro: 0001
Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

Estabelecimento: LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Notas Explicativas Gerais

0001 - CONTEXTO OPERACIONAL
A empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA é uma empresa individual, com sede e foro na
cidade de GARANHUNS/PE, tendo como objeto social as atividades de:

14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob 
medida
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
33.12-1-02 -   Manutenção e   reparação de aparelhos e   instrumentos de medida, teste e controle
33.12-1-03 -  Manutenção e  reparação de aparelhos eletromédicos e  eletroterapêuticos e 
equipamentos de irradiação
33.13-9-99 -  Manutenção e  reparação de máquinas, aparelhos e  materiais elétricos não 
especificados anteriormente
33.14-7-02 -  Manutenção e  reparação de equipamentos hidráulicos e  pneumáticos, exceto válvulas
33.19-8-00 -   Manutenção e   reparação de equipamentos e   produtos não especificados 
anteriormente
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 -   Instalação e   manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração
43.29-1-03 -   Instalação, manutenção e   reparação de elevadores, escadas e   esteiras rolantes
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias 
públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 
46.42-7-02 -   Comércio atacadista de roupas e   acessórios para uso profissional e   de segurança 
do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto- 
médico-hospitalar; partes e
peças
46.69-9-99 -  Comércio atacadista de outras máquinas e  equipamentos não especificados 
anteriormente; partes e peças
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.51-2-01 -   Comércio varejista especializado de equipamentos e   suprimentos de 
informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

                                                                                       D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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Empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA Folha: 8
CNPJ: 49.464.926/0001-27 Número livro: 0001
Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.57-1-00 -   Comércio varejista especializado de peças e   acessórios para aparelhos
eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 -   Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e   doméstico não 
especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
A empresa teve início de atividades em 03/02/2023.

0002 - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os ditames do
ITG 1000, além dos Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas 
emanadas da legislação societária brasileira.

0003 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS
a.Caixa e Equivalentes de Caixa: Conforme determina a Resolução do CFC No.
1.296/10 (NBC –TG 03) – Demonstração do Fluxo de Caixa e Resolução do CFC No.
1.376/11 (NBC TG 26) – Apresentação Demonstrações Contábeis, os valores 
contabilizados neste sub-grupo representam moeda em caixa e depósitos à vista
em conta bancária, bem como os recursos que possuem as mesmas características
de liquidez de caixa e de disponibilidade imediata ou até 90 (noventa) dias e
que estão sujeitos a insignificante risco de mudança de valor.

b.Aplicações de Liquidez Imediata: Estão registrados ao custo de aplicação, 
acrescidos dos rendimentos proporcionais até a data do balanço.

l.Ativos circulantes e não circulantes - Imobilizado: Os ativos imobilizados
são registrados pelo custo de aquisição ou construção, deduzido da depreciação 
calculada pelo método linear com base nas taxas mencionadas na Nota 8 e leva em 
consideração vida útil e utilização dos bens (Resolução CFC No. 1.177/09 (NBC –
TG 27). Outros gastos são capitalizados apenas quando há um aumento nos
benefícios econômicos desse item do imobilizado. Qualquer outro tipo de gasto é 
reconhecido no resultado como despesa quando incorrido.

m.Passivo Circulante e Não Circulante: Os passivos circulantes e não
circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis
acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos incorridas até a
data do balanço patrimonial. Quando aplicável, os passivos circulantes e não 
circulantes são registrados com base em taxas de juros que refletem o prazo, a 
moeda e o risco de cada transação. – Provisões – Uma provisão é reconhecida em 
decorrência de um evento passado que originou um passivo, sendo provável que um 
recurso econômico possa ser requerido para saldar a obrigação. As provisões são 
registradas quando julgadas prováveis e com base nas melhores estimativas do
risco envolvido.

n. Prazos: Os ativos realizáveis e os passivos exigíveis até o encerramento do 
exercício seguinte são classificados como circulantes.

o.Provisão de Férias e Encargos: Foram provisionadas com base nos direitos

                                                                                                         D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do Estado de PE. 
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023
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adquiridos pelos empregados até a data do balanço.

p.Provisão de 13º Salário e Encargos: Foram provisionadas com base nos
direitos adquiridos pelos empregados e baixados conforme o pagamento até a data
do balanço.

q.As Despesas e as Receitas: Estão apropriadas obedecendo ao regime de
competência.

r.Apuração do Resultado: O resultado foi apurado segundo o Regime de
Competência. As receitas de prestação de serviços são mensuradas pelo valor
justo (acordado em contrato - valores recebidos ou a receber) e reconhecidas
quando for provável que benefícios econômicos futuros fluam para a empresa e
assim possam ser confiavelmente mensurados. Os rendimentos e encargos
incidentes sobre os Ativos e Passivos e suas realizações estão reconhecidas no
resultado.

s. Estimativas contábeis: A elaboração das demonstrações contábeis de acordo
com as práticas contábeis adotadas no Brasil requer que a Administração da
empresa use de julgamento na determinação e no registro de estimativas
contábeis. Ativos e passivos sujeitos a essas estimativas e premissas incluem o
valor residual do Ativo imobilizado, Provisão para Devedores Duvidosos,
Provisão para Desvalorização de Estoques, Provisão para Contingências e Ativos
e Passivos relacionados a benefícios a empregados. A liquidação das transações
envolvendo essas estimativas poderá resultar em valores diferentes dos
estimados, em razão de imprecisões inerentes ao processo da sua determinação. A
empresa revisa as estimativas e as premissas pelo menos anualmente.

0004 - ATIVO NÃO-CIRCULANTE (IMOBILIZADO E INTANGÍVEL)
A Empresa não registrou ativo imobilizado até a data de enceramento deste
balanço.

0005 - OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO (PASSIVO CIRCULANTE)
Este grupo está composto pelo seu valor nominal, original e representa o saldo
credor de fornecedores em geral, obrigações fiscais-empregatícias, tributárias
e outras obrigações, bem como as provisões sociais.

0006 - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
Os empréstimos tomados são reconhecidos, inicialmente, quando do recebimento
dos recursos, sendo que até o fechamento deste balanço a empresa não possui
saldo de empréstimos e financiamentos.

0007 - PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIA
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os
administradores da empresa, escudados em opinião de seus consultores e
advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza.

0008 - CAPITAL SOCIAL
O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), dividido em 150.000
(cento e cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado, 
apresentando a seguinte composição:

Leticia Rabêlo Ferreira .......................................100%

0009 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO
O patrimônio líquido é apresentado em valores atualizados e compreende o

                                                                                               D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

Empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA Folha: 10
CNPJ: 49.464.926/0001-27 Número livro: 0001
Insc. Junta Comercial: 26203007788 Data: 03/02/2023

Patrimônio Social, acrescido do resultado do exercício período, os ajustes de
avaliação patrimonial considerados, enquanto não computados no resultado do
exercício em obediência ao regime de competência, as contrapartidas de aumentos
ou diminuições de valor atribuído a elementos do ativo e do passivo, em
decorrência da sua avaliação e preço de mercado.

0010 - EVENTOS SUBSEQUENTES
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subseqüentemente
à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a
situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos
sobre seus resultados futuros.

______________________________                                                                  _______________________________
  

                                                                                       D E C L A R A Ç Ã O
a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
b) As informações foram extraídas das folhas nº 1 a 13 do Livro Diário nº 1, registrado sob o n° 239722329 em 28/02/2023 na Junta Comercial do Estado de PE.
c) A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
d) A Sociedade não possui Auditoria Independente.
Local: Garanhuns/PE                      Data: 03/02/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

Número: 1 Folha: 11

Balanço Patrimonial

T E R M O   D E   E N C E R R A M E N T O

Contém este livro 11 numeradas do No. 1 ao 11 emitidas  através de processamento  eletronico

serviu de Balanço Patrimonial da empresa abaixo descrita no período de 03/02/2023 a 03/02/2023.

Nome da Empresa .........................:

Ramo ...........................................: Comércio varejista de materiais de construção em geral

Endereço ......................................: RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565

_______________________________________
GILBERTO ANTONIO DA SILVA
Técnico Contábil
CRC PE 011435 O6 - TC
CPF: 344.502.544-49
RG: 2458220 SSP/PE

_______________________________________
LETICIA RABÊLO FERREIRA
Administradora
CPF: 136.619.234-63

Complemento ...............................:

GARANHUNS, 03/02/2023

Bairro ..........................................: SAO JOSE

LOJA 01

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

de dados, que

Municipio .....................................: GARANHUNS

Estado .........................................: PE

Inscrição no CNPJ .........................: 49.464.926/0001-27

Inscrição Estadual..........................: 1088863-28

Registro na junta...........................: 26203007788 Data registro: 03/02/2023

Inscrição Municipal.........................: 36601225

Data de Encerramento do Exercício Social : 03/02/2023

folhas

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLbx_uo9zxQL-g&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 13661923463-LETICIA RABELO FERREIRA|34450254449-GILBERTO ANTONIO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/03/2023
Arquivamento 20239704223 de 09/03/2023 Protocolo 239704223 de 02/03/2023 NIRE 26203007788
Nome da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 192702832307444

09/03/2023

239704223

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA

PROTOCOLO 239704223 - 02/03/2023

ATO 223 - BALANCO PUBLICADO

EVENTO 223 - BALANCO PUBLICADO

MATRIZ

NIRE 26203007788
CNPJ 49.464.926/0001-27
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/03/2023
SOB N: 20239704223

Assinado eletronicamente por
AMANDA AIRES VIEIRA

Responsável pelo expediente da JUCEPE
(Conforme ato nº 079, publicado em 13/01/2023 no DOE/PE)

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 13661923463 - LETICIA RABELO FERREIRA - Assinado em 09/03/2023 às 09:59:59

Cpf: 34450254449 - GILBERTO ANTONIO DA SILVA - Assinado em 09/03/2023 às 10:05:29



16/12/2023, 11:31 about:blank

about:blank 1/1

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PERNAMBUCO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PERNAMBUCO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  GILBERTO ANTONIO DA SILVA
REGISTRO.......... :  PE-011435/O-6
CATEGORIA........ :  TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF..................... :  ***.502.544-**

 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PERNAMBUCO, 16/12/2023 as 11:30:58.
Válido até: 15/03/2024.
Código de Controle: 561901.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPE.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

16/12/2023 11:35:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CONTROLE: 10902174290544 CPF SOLICITANTE: 344.502.544-49 NIRE: 26203007788 EMITIDA: 04/12/2023 PROTOCOLO: 238348377

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

26203007788

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA:01, SÃO JOSÉ, GARANHUNS, PE - CEP: 55295200

49.464.926/0001-27

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

03/02/2023 03/02/2023

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E 

INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS E 

ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E 

MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE " A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E 

EQUIPAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ENERGIA ELÉTRICA"; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE "A REPARAÇÃO DE CORDAS, VELAMES E LONAS, A REPARAÇÃO DE TONEIS, BARRIS, 

PALETAS DE MADEIRA E ARTIGOS SEMELHANTES, A REPARAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRAÇÃO ANIMAL, A RESTAURAÇÃO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS HISTÓRICOS, A REPARAÇÃO DE JOGOS ACIONADOS POR MOEDAS, A REPARAÇÃO DE NÃO 

ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO, A MANUTENÇÃO E 

RESTAURAÇÃO DE MOBILIÁRIO ESPECIFICO PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO"; 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 

VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO 

EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS; COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA 

PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS; COMÉRCIO VAREJISTA 

DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 

ÁUDIO E VÍDEO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 

ARMARINHO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO 

INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE "ARTIGOS PARA HABITAÇÃO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLÁSTICO, 

METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES PANELAS, LOUÇAS, GARRAFAS TÉRMICAS, ESCADAS DOMESTICAS, 

ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES ETC. ARTIGOS DE CUTELARIA, TOLDOS E SIMILARES, PAPEL DE PAREDE E SIMILARES, 

SISTEMA DE SEGURANÇA RESIDENCIAL NÃO ASSOCIADO A INSTALAÇÃO OU MANUTENÇÃO"; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS ESPORTIVOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; ATIVIDADES DE 

MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICO; CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS 

ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA; SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; CONSTRUÇÃO DE 

EDIFÍCIOS; INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ELEVADORES, ESCADAS E ESTEIRAS ROLANTES; SERVIÇOS DE 

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; 

SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA 

VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; 

COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DEAR; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 

MOTOCICLETAS E MOTONETAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 

HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO 

238348377
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CONTROLE: 10902174290544 CPF SOLICITANTE: 344.502.544-49 NIRE: 26203007788 EMITIDA: 04/12/2023 PROTOCOLO: 238348377

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

26203007788

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA:01, SÃO JOSÉ, GARANHUNS, PE - CEP: 55295200

49.464.926/0001-27

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

03/02/2023 03/02/2023

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PEÇAS  MOTORES E TRANSFORMADORES ELÉTRICOS; SISTEMAS PARA 

CONTROLE DE INCÊNDIO INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA ROBOTS, ELEVADORES; MÁQUINAS, APARELHOS E 

EQUIPAMENTOS PARA USOS TÉCNICO E PROFISSIONAL; MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, EXCETO 

INFORMÁTICOS OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, EXCETO PARA 

USO AGROPECUÁRIO, TERRAPLANAGEM, MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO, INDUSTRIAL, ODONTOMÉDICO HOSPITALAR E 

COMERCIAL ; COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS 

PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E 

DE SEGURANÇA DO TRABALHO; COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA; COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS.

CENTO E CINQUENTA MIL  REAIS

R$

R$

CENTO E CINQUENTA MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

150.000,00

150.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

LETICIA RABELO FERREIRA

136.619.234-63

150.000,00 SÓCIO / ADMINISTRADOR - ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO

09/03/2023 20239704223

Sem Status
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

238348377
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CONTROLE: 10902174290544 CPF SOLICITANTE: 344.502.544-49 NIRE: 26203007788 EMITIDA: 04/12/2023 PROTOCOLO: 238348377

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

26203007788

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA:01, SÃO JOSÉ, GARANHUNS, PE - CEP: 55295200

49.464.926/0001-27

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

03/02/2023 03/02/2023

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

RECIFE - PE, 4 de Dezembro de 2023

JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO

238348377
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CONTROLE: 5501716132386 CPF SOLICITANTE: 344.502.544-49 NIRE: 26203007788 EMITIDA: 05/12/2023 PROTOCOLO: 238348024

EMPRESA

CNPJNIRE

Natureza Jurídica:

Nome Empresarial:

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CERTIDÃO ESPECÍFICA DIGITAL

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e 

são vigentes na data de sua expedição.

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

26203007788 49.464.926/0001-27

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

OBSERVAÇÕES

Conforme documentos arquivados nesta Junta Comercial do Estado de Pernambuco - JUCEPE,certificamos para os devidos 

fins que a sociedade LRF DISTRIBUIDORA LTDA tem por sócia única LETICIA RABELO FERREIRA inscrita no CPF n

°136.619.234-63.Certificamos também que consta arquivado o seguinte LIVRO:DIÁRIO - AUTENTICAÇÃO:239722329 DATA: 

02/03/2023 - Nº 1, COM 13 FOLHAS.Até a presente data foram registrados e arquivados neste órgão os atos a seguir 

relacionados da empresa supra.

Ato Número Data Descrição

090 26203007788 CONTRATO03/02/2023
090 20239825748 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA03/02/2023
223 20239704223 BALANCO PUBLICADO09/03/2023

RECIFE - PE, 5 de Dezembro de 2023

JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO

238348024



        

DISTRIBUIDORA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 

   
   DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS 

SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 

136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE 

ACATARÁ INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO À 

QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 

QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA 

HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 

2º, E ARTIGO 97 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES. 

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 

136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO 

PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO 

NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ ( )?. 

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 

136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A 

FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS 

VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO & 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. 

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER: 

( X ) MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.00000 E ESTANDO APTA A FRUIR OS 

BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES 

LEGAIS IMPOSTAS PELO 8 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014. 

(| ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.00000 E IGUAL OU INFERIOR A 

4.800.00000 VALORES, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO 

SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO $ 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014. 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 
O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 
136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA 

DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO 

TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, 

ESTADUAL E MUNICIPAL. 
87 - 98836-3257 

lr distribuidora(Doutlook.con 

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIRO 
2H SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE



  

    qa 
DISTRIBUIDORA      

  

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 

136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO 

PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00033/2023. 

CABACEIRAS-PB, 15 DE JANEIRO DE 2024. 

Q QE E : 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27 

87 - 98836-3257 

ir distribuidora(Doutlook.con 

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIRO 

SM SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE



        

DISTRIBUIDORA    
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

O (A) SR(A) LETICIA RABÊLO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 — 9, CPF Nº 

136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, 

PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023, DECLARA, SOB AS PENAS 

DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: 

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023, FOI ELABORADA DE 

MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNP) 49.464.926/0001-27, E O CONTEÚDO DA 

PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO 

DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023, POR 

QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00033/2023 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU 

DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER 
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 QUANTO A PARTICIPAR OU 
NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 NÃO 

SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO 

PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO 

OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 NÃO 

FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER 

INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB , ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; 

E) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E 
INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA, 

CABACEIRAS-PB, 15 DE JANEIRO DE 2024. 

É o — 

torre Ratiits Teruai 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ/MF Nº, 49.464.926/0001-27 

87 - 98836-3257 

E tr distribuidora(Doutlook.con 

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIRO 

SH SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE



   
DISTRIBUIDORA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 

DECLARAÇÃO 

  

DADOS DO LICITANTE 

RAZÃO SOCIAL: LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 49.464.926/0001-27 
NOME FANTASIA DA EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1088863-28 
ENDEREÇO COMPLETO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 
CIDADE: GARANHUNS — PE 
CEP: 55295-200 
E-MAIL: LR DISTRIBUIDORAGOUTLOOK.COM 
FONE(S): FAX: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA: 0067-1 
CONTA: 271882-0 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

NOME: LETICIA RABÊLO FERREIRA 
IDENTIDADE: Nº 4007202-9 
CPF: 136.619.234-63 

CABACEIRAS-PB, 15 DE JANEIRO DE 2024. 

Ss Task co Ranaas 
  

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27 

  

AO s7- 98836-3257 

lr distribuidora(Doutlook.con 

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIRO 

SH SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE  



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Antônio Freire de Sá, Nº 43, Centro, Terra Nova/PE | (87) 3892-1142 | CNPJ: 11.196.725/0001-13 

www.terranova.pe.gov.br | sec.saudetn@hotmail.com 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

Atestamos para fins de comprovação de aptidão para desempenho de 

atividade pertinente e compatível em características com o objeto de licitação da 

Administração Pública, em cumprimento ao disposto no art.27, II c/c art. 30, II, § 1º, da 

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, que a empresa LRF 

DISTRIBUIDORA LTDA, estabelecida na Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 

01, Bairro São José, Garanhuns - PE, inscrita no CNPJ sob o Nº 49.464.926/0001-27, 

está fornecendo ao Fundo Municipal De Saúde Terra Nova Materiais de Limpeza, 

saneantes , de maneira satisfatória, cumprindo todas as exigências legais cabíveis. 

 

Terra Nova/PE, 14 de dezembro de 2023 

 

_________________________________________ 

Samara Aislan de Sá Callou 

Secretária Municipal de Saúde 

 

SAMARA AISLAN DE 
SA 
CALLOU:072591414
92

Assinado de forma digital 
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ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO N] 015/2023

PREGÃO ELETEÔNICO Nº 030/2023

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

 

 

 

 

CONTRATO:

PREGÃO:

EMPENHO:

ORDEM DE FORNECIMENTO:

UNIDADE DE DESTINO:

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

Recebemos de LRF DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.002.196

Série 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO

2623 1249 4649 2600 0127 5500 1000 0021 9610 0002 0205

DANFELRF DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ANDRE VIDAL DE NEGUEIROS, 565 - SAO JOSE -

GARANHUNS - PE - CEP: 55295-200

 Fone: (87)3762-0445

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.002.196

   SÉRIE 001

   FOLHA 1/2

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230108917224 05/12/2023 15:17:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1088863-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

49.464.926/0001-27

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE TERRA NOVA
DATA DA EMISSÃO

05/12/2023

DATA DA SAÍDA

05/12/2023

HORA DA SAÍDA

15:15:19

CNPJ / CPF

11.196.725/0001-13

CEP

56190-000
BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
ENDEREÇO

PC CEL. JEREMIAS PARENTE DE SA, 21  

MUNICÍPIO

TERRA NOVA
UF

PE
TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA

DADOS DA FATURA    Número:   1863     -   Valor Original: R$ 35.790,00    -   Valor Desconto:  R$ 0,00    -   ValorLíquido: R$ 35.790,00

DUPLICATAS

Número

Vencimento

Valor

:

:

:

001

04/01/2024

R$ 35.790,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

35.790,00
VALOR DO ICMS

6.442,20
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

35.790,00

VALOR DO IPI

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
DESCONTO

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

35.790,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
NOME / RAZÃO SOCIAL

UF INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIOENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

%

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQ. %

19854 ÁLCOOL GEL 5L 70 22072019 000 5102 UN 100,00 31,50 0,00 3.150,00 3.150,00 567,00 0,00 18,00 0,00

14459 ÁLCOOL ETILICO  70% 5L 29051100 000 5102 UN 1.000,00 32,64 0,00 32.640,00 32.640,00 5.875,20 0,00 18,00 0,00

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO N] 015/2023

PREGÃO ELETEÔNICO Nº 030/2023

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

 

 

 

 

CONTRATO:

DADOS ADICIONAIS

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 05/12/2023 15:16:15 Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 14/12/2023 14:10:24 que o documento de hash (SHA-256)

d0deb31af995325895f83967c6a328a5e11e1b46bdd946ddf319fd2e593fea24 foi validado em 14/12/2023 14:09:11 através da transação blockchain

0x2a764a6cad6aae317b3463c07415b805a2bf71e1b5bbd18fdafd69053e3ecce0 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 177489)



MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO N] 015/2023

PREGÃO ELETEÔNICO Nº 030/2023

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

 

 

 

 

CONTRATO:

PREGÃO:

EMPENHO:

ORDEM DE FORNECIMENTO:

UNIDADE DE DESTINO:

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO

2623 1249 4649 2600 0127 5500 1000 0021 9610 0002 0205

DANFELRF DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ANDRE VIDAL DE NEGUEIROS, 565 - SAO JOSE -

GARANHUNS - PE - CEP: 55295-200

 Fone: (87)3762-0445

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.002.196

   SÉRIE 001

   FOLHA 2/2

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230108917224 05/12/2023 15:17:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1088863-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

49.464.926/0001-27

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

%

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQ. %

CONTINUAÇÃO DOS DADOS ADICIONAIS...

PREGÃO:

EMPENHO:

ORDEM DE FORNECIMENTO:

UNIDADE DE DESTINO:

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 05/12/2023 15:16:15 Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 14/12/2023 14:10:24 que o documento de hash (SHA-256)

d0deb31af995325895f83967c6a328a5e11e1b46bdd946ddf319fd2e593fea24 foi validado em 14/12/2023 14:09:11 através da transação blockchain

0x2a764a6cad6aae317b3463c07415b805a2bf71e1b5bbd18fdafd69053e3ecce0 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 177489)



Recebemos de LRF DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.002.209

Série 001

CHAVE DE ACESSO

2623 1249 4649 2600 0127 5500 1000 0022 0910 0002 0302

DANFELRF DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ANDRE VIDAL DE NEGUEIROS, 565 -

SAO JOSE - GARANHUNS - PE - CEP:

55295-200

 Fone: (87)3762-0445

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.002.209

   SÉRIE 001

   FOLHA 1/1

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230109174721 06/12/2023 08:45:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1088863-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

49.464.926/0001-27

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE TERRA NOVA
DATA DA EMISSÃO

06/12/2023

DATA DA SAÍDA

06/12/2023

HORA DA SAÍDA

08:33:00

CNPJ / CPF

11.196.725/0001-13

CEP

56190-000
BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
ENDEREÇO

PC CEL. JEREMIAS PARENTE DE SA, 21  

MUNICÍPIO

TERRA NOVA
UF

PE
TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

18.203,75
VALOR DO ICMS

3.276,68
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

18.203,75

VALOR DO IPI

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
DESCONTO

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

18.203,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
NOME / RAZÃO SOCIAL

UF INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIOENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

%

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQUOTA %

9417 PROTETOR FACIAL 33072090 000 5102 UN 137,00 13,75 0,00 1.883,75 1.883,75 339,08 0,00 18,00 0,00

14459 ÁLCOOL ETILICO  70% 5L 29051100 000 5102 UN 500,00 32,64 0,00 16.320,00 16.320,00 2.937,60 0,00 18,00 0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 06/12/2023 08:44:45 

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6

 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 02

LICITAÇÃO N] 015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

 

 

 

 

CONTRATO:

PREGÃO:

EMPENHO:

ORDEM DE FORNECIMENTO:

UNIDADE DE DESTINO:

 

BANCO DO BRASIL AG: 0067-1 C/C: 271882-0

 

Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0
VALOR TOTAL DO ISSQN

0
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código d0deb31af995325895f83967c6a328a5e11e1b46bdd946ddf319fd2e593fea24 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador 
único denominado NID 177489 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADO LIMPEZA E SANEANTES", cujo assunto é 
descrito como "ATESTADO LIMPEZA E SANEANTES", faz prova de que em 14/12/2023 14:08:58, o 
responsável Letícia Rabêlo Ferreira (136.***.***-63) tinha posse do arquivo com as mesmas características 
que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Letícia Rabêlo Ferreira a responsabilidade, única 
e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 14/12/2023 14:10:12 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x2a764a6cad6aae317b3463c07415b805a2bf71e1b5bbd18fdafd69053e3ecce0. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://bscscan.com/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 76d130b5e314ed474c666d06b3d760546bba9902f39be94fc2928f8aacc70d82 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 146709 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADO LIMPEZA", cujo assunto é descrito como 
"ATESTADO LIMPEZA", faz prova de que em 05/07/2023 10:35:04, o responsável Letícia Rabêlo Ferreira 
(136.***.***-63) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de 
autenticidade, sendo de Letícia Rabêlo Ferreira a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 05/07/2023 10:36:45 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x9ba9ff1d936d691688af809a433aaff6f439c8d1b02e757b9d825cdffc764516. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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BANCO DO BRASIL

AG: 0067.1

CONTA: 271882-0

Recebemos de LRF DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.000.030

Série 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO

2623 0349 4649 2600 0127 5500 1000 0000 3010 0000 0292

DANFELRF DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ANDRE VIDAL DE NEGUEIROS, 565 - SAO JOSE -

GARANHUNS - PE - CEP: 55295-200

 Fone: (87)3762-0445

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.000.030

   SÉRIE 001

   FOLHA 1/1

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230027687222 29/03/2023 16:34:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1088863-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

49.464.926/0001-27

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA JUREMA
DATA DA EMISSÃO

29/03/2023

DATA DA SAÍDA

29/03/2023

HORA DA SAÍDA

16:32:48

CNPJ / CPF

10.369.937/0001-92

CEP

55480-000
BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
ENDEREÇO

PC PRACA DA CONCEICAO, 72  

MUNICÍPIO

JUREMA
UF

PE
TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA

DADOS DA FATURA    Número:   29     -   Valor Original: R$ 10.197,20    -   Valor Desconto:  R$ 0,00    -   ValorLíquido: R$ 10.197,20

DUPLICATAS

Número

Vencimento

Valor

:

:

:

001

28/04/2023

R$ 10.197,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10.197,20

VALOR DO IPI

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
DESCONTO

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

10.197,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
NOME / RAZÃO SOCIAL

UF INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIOENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

%

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQ. %

12612 VASSOURA DE PELO 96031000 0500 5405 UN 10,00 9,90 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13335 COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO 39261000 0102 5102 UN 7,00 6,90 0,00 48,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2250 DETERGENTE LÍQUIDO 500ML 34029031 0102 5102 UN 50,00 2,50 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 DESINFETANTE 2L 34029039 0102 5102 UN 25,00 8,90 0,00 222,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1543 DESINFETANTE 34029039 0102 5102 UN 25,00 8,90 0,00 222,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25267 MARMITA DESCARTAVEL 39241000 0102 5102 CX 5,00 80,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21553 PALITO DE DENTE 44219000 0102 5102 CX 1,00 39,90 0,00 39,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23629 PAPEL ALUMINIO 76071190 0102 5102 UN 50,00 41,90 0,00 2.095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20433 PAPEL TOALHA 48183000 0102 5102 PC 50,00 6,90 0,00 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9538 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 48183000 0102 5102 PC 25,00 18,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390 POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML 34059000 0102 5102 UN 50,00 3,90 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20917 RODO 96039000 0102 5102 UN 5,00 10,50 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6862 SABÃO EM BARRA 34011900 0103 5102 UN 25,00 8,90 0,00 222,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 SABONETE LIQUIDO 1L 34012090 0102 5102 UN 50,00 9,90 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12436 SACO DE LIXO 100L C/ 100 UNDADES 39232190 0102 5102 PC 50,00 41,90 0,00 2.095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12621 SACO DE LIXO 30L 39232190 0102 5102 PC 50,00 26,90 0,00 1.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12593 SACO DE LIXO 50L 39232190 0102 5102 PC 50,00 34,90 0,00 1.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6

 

BANCO DO BRASIL

AG: 0067.1

CONTA: 271882-0

DADOS ADICIONAIS

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 29/03/2023 16:34:38 Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br
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Recebemos de LRF DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.000.006

Série 001

CHAVE DE ACESSO

2623 0349 4649 2600 0127 5500 1000 0000 0610 0000 0050

DANFELRF DISTRIBUIDORA LTDA

RUA ANDRE VIDAL DE NEGUEIROS, 565 -

SAO JOSE - GARANHUNS - PE - CEP:

55295-200

 Fone: (87)3762-0445

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.000.006

   SÉRIE 001

   FOLHA 1/1

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230019648137 07/03/2023 11:07:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1088863-28
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

49.464.926/0001-27

NOME / RAZÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO
DATA DA EMISSÃO

07/03/2023

DATA DA SAÍDA

07/03/2023

HORA DA SAÍDA

11:04:42

CNPJ / CPF

30.817.641/0001-02

CEP

55570-000
BAIRRO / DISTRITO

CETRO
ENDEREÇO

R AGAMENON MAGALHAES, S/N  

MUNICÍPIO

RIO FORMOSO
UF

PE
TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA

Número

Valor Original

Valor Desconto

ValorLíquido

:

:

:

:

7

R$ 16.348,60

R$ 0,00

R$ 16.348,60

DADOS DA FATURA

DUPLICATAS

Número

Vencimento

Valor

:

:

:

001

06/04/2023

R$ 16.348,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

16.348,60

VALOR DO IPI

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
DESCONTO

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

16.348,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
NOME / RAZÃO SOCIAL

UF INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIOENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

%

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQUOTA %

14804 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 5L 29051100 0102 5102 UN 78,00 33,90 0,00 2.644,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20477 TOUCA DESCARTÁVEL 63079010 0102 5102 PC 52,00 22,00 0,00 1.144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9723 ÁLCOOL 70%  GEL 5L 29051100 0102 5102 UN 52,00 45,90 0,00 2.386,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21998 LUVA DESCARTÁVEIS 40151900 0102 5102 CX 52,00 28,00 0,00 1.456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23267 LUVA DESCARTAVEL 40151900 0102 5102 CX 54,00 28,00 0,00 1.512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25253 LUVA DESCARTÁVEIS G 40151900 0102 5102 CX 52,00 28,00 0,00 1.456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20985 MÁSCARA 40151900 0102 5102 CX 100,00 16,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14513 TAPETE SANITIZANTE 64062000 0102 5102 UN 52,00 49,90 0,00 2.594,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20471 TAPETE 57050000 0102 5102 UN 52,00 29,90 0,00 1.554,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 07/03/2023 11:07:05 

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6
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CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0
VALOR TOTAL DO ISSQN

0

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 18/05/2023 14:10:03 que o documento de hash (SHA-256)

09151e158c192c3723db28e50d67d6446fe0cff4aaede3e3958cd5033355e54c foi validado em 18/05/2023 14:04:41 através da transação blockchain

0x314ee9d41ea958998b96ee195431ba64584cb0c9deef5df3181965430856234a e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 136624)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

 

  
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 09151e158c192c3723db28e50d67d6446fe0cff4aaede3e3958cd5033355e54c foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 136624 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADOS LIMPEZA", cujo assunto é descrito como 
"ATESTADOS LIMPEZA", faz prova de que em 18/05/2023 14:04:45, o responsável Letícia Rabêlo Ferreira 
(136.***.***-63) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de 
autenticidade, sendo de Letícia Rabêlo Ferreira a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 18/05/2023 14:09:51 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x314ee9d41ea958998b96ee195431ba64584cb0c9deef5df3181965430856234a. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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ESTADO DE PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ens 
JOÃO PESSOA REDESIM-ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

    

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 
Número 5618 

Razão Social: MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

* Nome Fantasia: MIX COMERCIO E SERVICO 

CNPJ: 28.397.038/0001-69 

Inscrição Municipal: 1381971 

Atividade Principal: 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 

áudio e vídeo 

Atividade(s) Secundárias: 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis, 4789-0/07 - Comércio varejista de 

equipamentos para escritório, 7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e 

industriais não especificados anteriormente, sem operador, 4322-3/02 - Instalação e manutenção de 

sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 4781-4/00 - Comércio varejista de 
artigos do vestuário e acessórios, 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 4789- 
0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 4759-8/99 - Comércio varejista de outros 
artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente, 4761-0/03 - Comércio varejista de 
artigos de papelaria, 4616-8/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, 
calçados e artigos de viagem, 7733-1/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório, 4751-2/01 

- Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

Município: Município de João Pessoa Endereço: PRAÇA JOAO XXIII, 45, JAGUARIBE 

CEP: 58015030 

Local e data: Município de João Pessoa, quinta, 26 de abril de 2018 

Vencimento: Indeterminado 

  

  
DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA 

Secretaria Municipal de Planejamento 

  
  

Observação 
Este alvará refere-se ao funcionamento do estabelecimento, não à regularização do imóvel. 

Código de Autenticidade: 18NKA6TDDG 

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO SAMYA RAFAELLA VARELA NEGREIROS 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento 
empresarial 
- 

https:/Mwuw.redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo. alvara/1/cod alvara/4141073/co | protocolo/PBP1803435331/ 1/2



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
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CNPJ 28.397.038/0001-69 

RUA ALBERTO DE BRITO, 764 – JAGUARIBE - JOAO PESSOA – PB 
Cep  58015-320 

FONE (83) 98888-7077 
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS – PB 
PREGÃO ELETRONICO 033/2023 

DATA/HORA: 15/01/2024 – 09:00H 
 

DECLARAÇÃO 
 

A Empresa MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, devidamente inscrita no CNPJ /MF n.º 28.397.038/0001-69, sediada na RUA 
ALBERTO DE BRITO, 764 JAGUARIBE – JOÃO PESSOA - PB, neste ato representado por seu REPRESENTANTE LEGAL, A Sr(a) 
RODRIGO FEITOSA DA SILVA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF/MF) sob o N° 051.046.044-54 no uso de suas 
atribuições legais, DECLARA sob as penalidades legais, para fins de participação do PREGÃO ELETRONICO 033/2023,  

 
DECLARA QUE: Aceita participar da presente Licitação nas condições estipuladas neste Edital e, caso vencedora, assume 
integralmente a responsabilidade pelo fornecimento do seu objeto; 

DECLARA QUE: Nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances 
verbais estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, embalagens, serviços, 
encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros, transportes em geral e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste 
Edital e seus Anexos; 

DECLARA QUE: Os documentos que compõem o Edital foram colocados à disposição e tomou conhecimento de todas as 
informações, condições locais e grau de dificuldade do cumprimento do objeto; 

DECLARA QUE: Caso a nossa proposta seja vencedora, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo 
previsto no Edital, contado a partir da data de recebimento do instrumento contratual; 

DECLARA QUE: Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias; 

DECLARA QUE: Inexistem fatos impeditivos para habilitação desta empresa na presente licitação, estando ciente da obrigatoriedade 
de declarar a PREFEITURA MUNICIPAL E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABACEIRAS a ocorrência de fatos 
supervenientes; 

DECLARA QUE: Não foi declarada inidônea e/ou nem está suspensa do direito de licitar ou contratar com nenhuma das entidades do 
Sistema Indústria. 

Até que o instrumento contratual seja recebido, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições 
do Edital e seus Anexos, bem, como o Regulamento de Licitações e Contratos do ORGAO CITADO ACIMA. 

DECLARA QUE: A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRONICO 033/2023 foi elaborada de maneira 
independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRONICO 033/2023, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;  

DECLARA QUE: A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRONICO 033/2023 não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRONICO 033/2023 por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;  

DECLARA QUE: não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou 
de fato do PREGÃO ELETRONICO 033/2023 quanto a participar ou não da referida licitação;  

DECLARA QUE: o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRONICO 033/2023 não será, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato PREGÃO ELETRONICO 
033/2023 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;  

DECLARA QUE: o conteúdo da proposta apresentada para participação PREGÃO ELETRONICO 033/2023 não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura e do Fundo Municipal de Saúde do Município 
de CABACEIRAS - PB antes da abertura oficial das propostas; e  

DECLARA QUE: está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 

DECLARA QUE: conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, não haver, até a presente data, fato impeditivo no que diz 
respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da 
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS – PB 
PREGÃO ELETRONICO 033/2023 

DATA/HORA: 15/01/2024 – 09:00H 
 

obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no 
âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação;  

DECLARA QUE: sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 7º inciso XXXIII da Constituição Federal, Lei 9.854, de 27 de 
outubro de 1999, declara não possuir em seu quadro de pessoal, funcionários menores de dezoito anos em trabalho noturno, 
insalubre ou perigoso e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho; podendo existir menores de quatorze anos na 
condição de aprendiz na forma da legislação vigente;  

DECLARA QUE: sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos e informações 
que forem apresentadas na presente licitação, e submeter-se a todas as cláusulas e condições do correspondente instrumento 
convocatório.  

DECLARA QUE: seus dirigentes, integrantes e administradores não se encontram no exercício de cargos ou funções públicas, na 
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde ou na Câmara Municipal de CABACEIRAS – PB.  

DECLARA QUE: a referida Pessoa Jurídica não se encontra em situação de mora, inadimplência ou pendência junto a quaisquer 
órgãos ou entidades integrantes da administração pública, de todas as esferas federativas.  

DECLARA QUE: Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pelo PREGÃO ELETRONICO 033/2023 

DELARA QUE: Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, 
até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela 
referida licitação. 

DECLARA QUE: O proponente acima qualificado, declara, em conformidade com o disposto no Art. 4º, Inciso VII, da Lei 10.520/02, 
que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o 
certame acima indicado. 

DECLARA QUE: O proponente acima qualificado, sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 7º inciso XXXIII da 
Constituição Federal, Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, declara não possuir em seu quadro de pessoal, funcionários menores de 
dezoito anos em trabalho noturno, insalubre ou perigoso e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho; podendo existir 
menores de quatorze anos na condição de aprendiz na forma da legislação vigente. 

DECLARA QUE: Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, o proponente acima qualificado, declara não haver, até a 
presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata 
ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo 
penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil 
e criminalmente pela presente afirmação. 

DECLARA QUE: O proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento 
convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. 

DECLARA QUE: Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, o proponente acima qualificado, por intermédio de seu 
representante legal, infra-assinado, para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº10.520/2002 e para os fins do 
PREGÃO ELETRONICO 033/2023. DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital. 

DECLARA QUE:  sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que assume inteira responsabilidade pela 
autenticidade de todos os documentos e informações que forem apresentadas na presente licitação.  

DECLARA QUE: Para os devidos fins de prova junto ao Pregoeiro Oficial DESTE Município, que os nenhum dos seus sócios, 
dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do capital ou controlador, responsáveis técnicos, 
funcionários ou subcontratados, participante deste PREGÃO ELETRONICO 033/2023, NÃO são parentes do Pregoeiro nem dos 
membros da equipe de apoio, bem como não são servidores do MUNICIPIO DE CABACEIRAS 

DECLARA QUE: Nenhum dos seus sócios, dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do capital 
ou controlador, responsáveis técnicos, funcionários ou subcontratados, são servidores da ativa da Prefeitura Municipal de 
CABACEIRAS PB, e nem exercem cargo de chefia e/ou função de confiança em empresa de sociedades de economia mista na 
administração pública sob qualquer regime de contratação. 
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- DECLARA QUE: não possui no quadro societário, servidor público da ativa do órgão realizador do certame ou de qualquer entidade 
a ele vinculada. O proponente acima qualificado declara não possuir em seu quadro societário e de funcionários, qualquer servidor 
efetivo ou comissionado ou empregado deste Fundo Municipal de Saúde do MUNICIPIO DE CABACEIRAS, como também em 
nenhum outro órgão ou entidade a ele vinculado, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias. 

DECLARA QUE: de cumprimento do disposto no Art. 7º, Inciso XXXIII, da CF - Art. 27, Inciso V, da Lei 8.666/93. 
O proponente acima qualificado, sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 7º inciso XXXIII da Constituição Federal, Lei 
9.854, de 27 de outubro de 1999, declara não possuir em seu quadro de pessoal, funcionários menores de dezoito anos em trabalho 
noturno, insalubre ou perigoso e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho; podendo existir menores de quatorze anos 
na condição de aprendiz na forma da legislação vigente. 
 
DECLARA QUE: de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito a participação na licitação. 
Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, o proponente acima qualificado, declara não haver, até a presente data, fato 
impeditivo no que diz respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado 
falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de 
declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e 
criminalmente pela presente afirmação. 
 
DECLARA QUE: submete-se a todas as cláusulas e condições do correspondente instrumento convocatório. 
O proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e 
submeter-se as condições nele estipuladas. 
 
DECLARA QUE: ENQUADRA-SE COMO MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE DA LEI DO ART. 3º DA LC 123/2006 
E QUE NÃO INSERIDA NAS EXCLUDENTES HIPÓTESES DO ART. 4º DAQUELE ARTIGO, E ENCONTRA-SE DEVIDAMENTE 
REGISTRADA NO REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIS OU NO REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS (CONFORME O 
CASO). 
 
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE 
ACATARÁ INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO À 
QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE 
DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 
 
DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA 
HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2º, E 
ARTIGO 97 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES. 
 
DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA 
LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, 
PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 
 
Sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 3º da Lei 
Complementar Nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se 
enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123 de 14 de dezembro de 2006. 
DECLARO, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 
(X) MICROEMPRESA – Receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente 
instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/06 
alterada pela LC 147/2014. 
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE – Receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior a 4.800.000,00 valores, estando 
apta A fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 
4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/06 alterada pela LC 147/2014. 
 
DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER 
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RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, 
ESTADUAL E MUNICIPAL. 
 
DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO PARA 
ESTE CERTAME LICITATÓRIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 
 
 
 
 

J. pessoa/PB, 15 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
 
 
 

 

RODRIGO FEITOSA DA SILVA 

CPF: 05104604454 

REPRESENTANTE LEGAL 

RODRIGO FEITOSA 
DA 
SILVA:05104604454

Assinado de forma digital por 
RODRIGO FEITOSA DA 
SILVA:05104604454 
Dados: 2024.01.13 19:12:49 
-03'00'



DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.530

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

1 - Saída
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

CHAVE DE ACESSO

Página 1 de 1

MIX COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA ME

RUA ALBERTO DE BRITO, 764 -  - JAGUARIBE, Joao Pessoa,
PB - CEP: 58015320

1

Nº 000.000.530
SÉRIE: 1

VENDAS DE MERCADORIAS

163018766 28.397.038/0001-69

2522 1228 3970 3800 0169 5500 1000 0005 3018 7068 0400

325220039827694 - 29/12/2022 06:28
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNÍCIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 01.612.538/0001-10 29/12/2022

29/12/2022CENTRORUA ESPLANADA BOM JESUS, SN -

Boa Vista PB 08:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃO

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI

0,00 0,00 0,00 0,00 3.385,50
VALOR TOTAL DA NOTA

0,000,000,000,000,00 3.385,50

9 - Sem Frete

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI
ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

0102 5102 CX 5,0000 690,00138,0000392321906456 COPO DESCARTAVEL

0102 5102 UN 100,0000 470,004,7000392321903645 DETERGENTE LIQUIDO

0102 5102 UN 100,0000 87,000,8700392321904543 ESPONJA DUPLA FACE

0102 5102 UN 10,0000 148,5014,85003923219053434 RODO COM CABO

0102 5102 UN 200,0000 430,002,1500392321905345 SACO PLASTICO

0102 5102 UN 120,0000 564,004,700039232190543 ACUCAR CRISTAL

0102 5102 UN 120,0000 996,008,300039232190656 CAFE TORRADO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

REQUISICAO 005511
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PROPOSTA COMERCIAL 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT  V.UNITÁRIO   V. TOTAL  

1 
Água sanitária embalagens de 1 
litro 

LIMPOL UNIDADE 7800  R$         2,30   R$  17.940,00  

2 Balde plástico médio de 10 litros PLASTEX UNIDADE 500  R$         6,66   R$    3.330,00  

3 
Vassoura multiuso para pisos em 
nylon c/cabo 30 x 16,5 x 4,5cm 

DACASA UNIDADE 1600  R$         9,16   R$  14.656,00  

4 Rodo 40 cm com cabo DACASA UNIDADE 900  R$         7,99   R$    7.191,00  

5 Saco alvejado 38 x 68 para chão UNIAO UNIDADE 1200  R$         4,11   R$    4.932,00  

6 
Detergente para limpeza pesada 
embalagem de 500 ml. 

ALICE CAIXA 400  R$       44,11   R$  17.644,00  

7 
Desinfetante liquido embalagens 
de 2 litros 

VALENCA UNIDADE 6000  R$         5,16   R$  30.960,00  

8 Sabão em pó 500gr tipo 2 VALENCA UNIDADE 3200  R$         3,16   R$  10.112,00  

9 
Copo plástico descartável de 150 
ml com 100 unidades. 

FONPLAST UNIDADE 15000  R$         4,83   R$  72.450,00  

10 
Rolo/pacote de saco para lixo 
100L embalagens com 100 
unidades 

RAVA UNIDADE 500  R$       28,66   R$  14.330,00  

11 
Cesto para lixo telado tamanho 
médio 

POLIUTYL UNIDADE 300  R$       20,66   R$    6.198,00  

12 
Papel higiênico branco de 30 
metros por 10 cm embalagem c/4 

COALA UNIDADE 10000  R$         2,66   R$  26.600,00  

13 
Rolo/pacote de saco para lixo 
200L embalagens com 50 
unidades cada. 

RAVA UNIDADE 500  R$       29,32   R$  14.660,00  

14 
Pastilha sanitária em pedra com o 
suporte de uso. 

POLITRIZ UNIDADE 6000  R$         2,86   R$  17.160,00  

15 
Lustra moveis embalagens de 200 
ml 

POLITRIZ UNIDADE 500  R$         6,51   R$    3.255,00  

16 
Ácido muriático embalagens 
plásticas de 1 litro 

VALENCA UNIDADE 1200  R$         6,03   R$    7.236,00  

17 
Polidor de alumínio embalagens 
de 500 ml 

VALENCA UNIDADE 400  R$         2,96   R$    1.184,00  

18 
Papel toalha folhas simples 
embalagens com 2 unidade. 

COALA UNIDADE 8000  R$         4,12   R$  32.960,00  

19 
Purificado de ar aerossol de 360 
ml fragrância flores de jasmim 

PURO AR UNIDADE 1400  R$       12,66   R$  17.724,00  

20 
Escova sanitária plástica simples 
sem base 

UNIAO UNIDADE 400  R$         4,83   R$    1.932,00  

21 
Flanela comum de limpeza 39 x 59 
cm 

UNIAO UNIDADE 400  R$         2,76   R$    1.104,00  
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22 
Amaciante para roupas 
embalagem de 2 lt. 

VALENCA UNIDADE 800  R$         6,94   R$    5.552,00  

23 
Esponja de limpeza de pratos 
dupla face 

BRILLUS UNIDADE 2000  R$         0,82   R$    1.640,00  

24 Pano de prato 35 x 35 cm UNIAO UNIDADE 500  R$         3,43   R$    1.715,00  

25 Sabonete liquido500 ml VALENÇA UNIDADE 1500  R$         5,76   R$    8.640,00  

26 
Inseticida aerossol embalagens de 
300 ml 

PROINSET UNIDADE 400  R$         9,29   R$    3.716,00  

27 
Limpa vidros embalagens de 500 
ml 

VALENCA UNIDADE 600  R$         7,88   R$    4.728,00  

28 Pá de lixo plástica cabo longo DACASA UNIDADE 600  R$         8,29   R$    4.974,00  

29 Sabão em pedra de 200gr ABSOLUTO UNIDADE 700  R$         4,78   R$    3.346,00  

30 
Lã de aço embalagens com 04 
unidades 60 gr. 

ASSOLAN UNIDADE 1200  R$         2,73   R$    3.276,00  

31 
Pacote de guardanapos de papel 
folha dupla. C/50 unidbrac 
tradicional. 

COALA UNIDADE 1200  R$         1,99   R$    2.388,00  

32 
Vassourão Piaçava 40cm com 
Cabo de Madeira 120cm 

DACASA UNIDADE 200  R$       12,29   R$    2.458,00  

33 Pilhas alcalinas 2500 AA PANASONIC UNIDADE 100  R$       11,69   R$    1.169,00  

34 Pilhas alcalinas 2500 AAA PANASONIC UNIDADE 100  R$         3,49   R$       349,00  

35 Escova de lavar roupa G DACASA UNIDADE 70  R$         2,79   R$       195,30  

36 
Vela branca palito pacotes com 10 
unidades cada 

UNIAO PACOTE 100  R$         5,32   R$       532,00  

Total da Proposta R$ 368.236,30 TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS 

Demais condições da proposta: 

° VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ABERTURA DA PROPOSTA. 
° ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES IMEDIATAMENTE NO LOCAL INDICADO, DE ACORDO COM O EDITAL. 
° ORIGEM DOS PRODUTOS: NACIONAL 
° PROCEDÊNCIA: NACIONAL 
° IMPOSTOS: NO(S) CUSTO(S) FORNECIDO(S) ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS LEGAIS, FRETES, ENCARGOS SOCIAIS, CUSTOS DIRETOS 
OU INDIRETOS INERENTES AO OBJETO, SALÁRIOS INSTALAÇAO DOS EQUIPAMENTOS E QUAISQUER DESPESAS ACESSÓRIAS E 
NECESSÁRIAS AO CORRETO FORNECIMENTO DO OBJETO, NÃO ESPECIFICADAS NESTE EDITAL.E QUAISQUER DESPESAS QUE 
EVENTUALMENTE POSSAM REPRESENTAR ÔNUS PARA ESTE ÓRGÃO. 
° ALIQUOTA 18% 
° PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL 
° DAS GARANTIAS: DE ACORDO COM O EDITAL 
° DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: RODRIGO FEITOSA DA SILVA, CPF: 051046044-54, TELEFONE: 83- 98888-7077, E-MAIL 
mixcomerciopb@gmail.com   
 FINALIZANDO, DECLARAMOS TER TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL E SEUS ANEXOS, E ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DO EDITAL.  
 ° DADOS BANCARIOS: BANCO: BRADESCO, AGENCIA: 0435-9 – CONTA CORRENTE: 22936-9  
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 A EMPRESA MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ N° 28.397.038/0001-69, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI , QUE ENQUADRA-
SE COMO MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE E QUE SE ENCONTRA DEVIDAMENTE REGISTRADA NO REGISTRO DE 
EMPRESAS MERCANTIS OU NO REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS (CONFORME O CASO). 
Declaramos ainda, expressamente, que será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do 
contrato. 

 

 

 

 

 

 

J. PESSOA/ PB, 15 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FEITOSA DA SILVA 

CPF: 051046044-54 

REPRESENTANTE LEGAL 

 
  

RODRIGO FEITOSA 
DA 
SILVA:05104604454

Assinado de forma digital por 
RODRIGO FEITOSA DA 
SILVA:05104604454 
Dados: 2024.01.13 20:28:01 -03'00'



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

01/01/2024 19:38:46Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.397.038/0001-69

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.397.038/0001-69
Certidão nº: 116726/2024
Expedição: 01/01/2024, às 17:55:24
Validade: 29/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.397.038/0001-69, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.397.038/0001-69
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/08/2017

 
NOME EMPRESARIAL
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MIX COMERCIO E SERVICO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV ALBERTO DE BRITO

NÚMERO
764

COMPLEMENTO
********

 
CEP
58.015-320

BAIRRO/DISTRITO
JAGUARIBE

MUNICÍPIO
JOAO PESSOA

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MIXCOMERCIOPB@GMAIL.COM

TELEFONE
(83) 8888-7077

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/08/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/01/2024 às 17:48:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 28.397.038/0001-69 

Razão Social: MIX COMERCIO E SERVIÇOS 

Nome Fantasia: MIX COMERCIO 
 

Certidão emitida às 18:00 de 01/01/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.397.038/0001-69
Razão

Social: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Endereço: PC JOAO XXIII 45 / JAGUARIBE / JOAO PESSOA / PB / 58015-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificação Número: 2023122802415998401972

Informação obtida em 01/01/2024 17:58:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

 FIRMA OU RAZÃO SOCIAL

 NOME FANTASIA

 CNPJ/CPF  INSC. JUNTA COMERCIAL

MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

MIX COMERCIO E SERVICO

28.397.038/0001-69 2520080325-6

16.301.876-6

 NÚMERO DE INSCRIÇÃO

AV ALBERTO DE BRITO

 LOGRADOURO  NÚMERO

 COMPLEMENTO  BAIRRO

JAGUARIBE
 MUNICÍPIO

JOAO PESSOA

 CEP

58015-320

ATIVIDADE ECONÔMICA

 TIPO DE ESTABELECIMENTO

 CONTROLE  DATA DE EMISSÃO

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL

 REGIME DE RECOLHIMENTO  INÍCIO DE ATIVIDADE

764

MATRIZ

SIMPLES NACIONAL 29/09/2017

202401011753576420 01/01/2024 17:53:57

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E4322-3/02

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS4712-1/00

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO4742-3/00

COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS4744-0/01

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS4744-0/03

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS4754-7/01

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761-0/03

COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS4763-6/01

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS4781-4/00

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS4789-0/05

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO4789-0/07

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS7733-1/00

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS7739-0/99

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA4751-2/01

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE4759-8/99

LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES, EXCETO LOJAS FRANCAS (DUTY FREE)4713-0/04

DENOMINAÇÃOICMS

DENOMINAÇÃOPRINCIPAL

DENOMINAÇÃOSECUNDÁRIO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO4753-9/00

4753-9/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO

BRUNA OLIVEIRA GONZAGA SÓCIO
RODRIGO FEITOSA DA SILVA SÓCIO-ADMINISTRADOR

ATIVO

SITUAÇÃO

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA DIRETORIA

REPARTIÇÃO FISCAL  VALIDADE

01/07/2024

UNIDADE PRODUTIVA

TIPO DE UNIDADE

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 2062

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA

ESTABELECIMENTO FIXO

FORMA DE ATUAÇÂO

21/11/2019
Portaria 02229/2019/CAD - Portaria de Situação Cadastral - Restabelecimento Imediato - RESTABELECIMENTO DE
INSCRIÇÃO SUSPENSA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
Data: 01/01/2024

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Hora: 17:52

Número da Certidão

2024/000042 484.453.656.524

C.N.P.J./C.P.F.

28397038000169

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome do Contribuinte

MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Nº de Controle de Autenticação

Endereço

AV ALBERTO DE BRITO

Bairro

JAGUARIBE

CEP

58015320

Cidade

JOAO PESSOA

UF

PB

INSCRIÇÕES VINCULADAS AO REQUERENTE

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal lançar e inscrever quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a
presente data, não constam em nome do requerente acima qualificado pendências relativas às receitas municipais, inclusive as de natureza
tributária ou não, inscritas ou não no Registro da Dívida Ativa do Municipal.

MERCANTIS:

IMOBILIÁRIAS:

138197-1

Número

00764

Apto/Sala Bloco Complemento

APT 205

Esta certidão é valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1º, da Lei Complementar nº 53, de 23 de dezembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).
A aceitação desta certidão está condicionada à inexistência de emendas ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade na Internet, no
endereço http://www.joaopessoa.pb.gov.br.
Certidão emitida gratuitamente em 01/01/2024 17:52:17

OBSERVAÇÕES

1/1



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 6183.0E46.1FED.2839 Emitida no dia 30/11/2023 às 08:11:24

Nome Empresarial:
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: Número: Complemento:
ALBERTO DE BRITO 764

Bairro: Município: CEP:
JAGUARIBE JOAO PESSOA 58015-320

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.301.876-6 ATIVO 28.397.038/0001-69

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

CONCEDIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 159 DA LEI 10.094, DE 27/09/2013.

Certidão de Débito emitida via 'Intranet'.



Rua Esplanada Bom Jesus, s/n - Centro 
: Boa Vista-PB | CEP: 58.123-000 
PREFEITURA MUNICIPAL DE + +55 83 3313.1100 | +55 83 3313.1493 

: BOA VISTA e-mail: pm.boavistaQgmail.com 
www.boavista.pb.gov.br 

CNPJ: 01.612.538/0001-10 

  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para os devidos fins, que a EMPRESA MIX COMÉRCIO E SERVICOS LTDA - 

PRACA JOAO XXIII, 45 - JAGUARIBE - JOAO PESSOA - PB, CNPJ Nº 28.397.038/0001-69, 

forneceu Materiais de Consumo (Material de limpeza, itens de cozinha/copa, café e açúcar) 

para as diversas secretarias, mostrando-se, até a presente data, plenamente capaz de atender a 

demanda deste órgão, cumprindo prazo e realizando serviços de qualidade. 

Boa Vista — PB, 23 de Fevereiro de 2023. 

    KÉZIA SIL COSTA FARIAS 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO



  

CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA “ MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA " 

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: 

RODRIGO FEITOSA DA SILVA, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 

05104604454, nacionalidade brasileira, natural de São Bernardo do Campo - SP, SOLTEIRO(A), 

, nascido(a) em 18/03/1986, empresario, Carteira de Identidade (RG) : 3008 12322-SSP-SP, 

residente e domiciliado na(o) RUA AMBROSINA SOARES DOS SANTOS, nº 463, APT 202, 

BESSA, João Pessoa-PB, CEP 58035140. 

ENILTON LINS DE AGUIAR, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 

07895477404, nacionalidade brasileira, natural de João Pessoa - PB, SOLTEIRO(A),, nascido(a) 

em 29/01/1987, empresario, Carteira de Identidade (RG) : 3302966-SSDS-PB, residente c 

domiciliado na(o) RUA PEDRO FORTUNATO ALVES, nº 489, MANDACARU, João Pessoa- 

PB, CEP 58027000. 

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n.º 

10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade girará sob o nome empresarial de MIX COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA e terá sede na PRAÇA JOAO XXIII, 45, JAGUARIBE, João Pessoa, PB, 

CEP 58015030 e usará a expressão MIX COMERCIO E SERVICO como nome fantasia 

podendo, todavia estabelecer filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto do território 
nacional ou fora dele mediante alteração assinada por todos os sócios. 

DO OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade terá o seguinte objeto social: Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video, Comércio varejista 'de 
produtos sancantes domissanitários, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio 
varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista especializado de equipamentos € 
suprimentos de informática, Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente, Comércio varejista de equipamentos para escritório, Comércio 
varejista de móveis, Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Instalação e 
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, Aluguel de 
máquinas e equipamentos para escritório, Alugucl de outras máquinas e equipamentos 
comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 

1 - Atividade Principal: Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
áudio e vídeo, CNAE 4753-9/00. 

» 
gp 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/08/2017 10:18 90B Mº 25200803256. 
PROTOCOLO: 170297926 DE 10/06/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO; 
11703096181. NIKE: 25200803256. 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA : 

Maris de Fátima Ventura Venâncio 
SECRETÁRIA-GERAL 

JUCEP JOÃO PESSOA, 11/08/2017 
www. redasim.pb.gov.br 

  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação da ava autenticídade nos respect; 

Informando seus respectivos códigos da verificação “9a portais, 

N 
“AM 

A 5 

Digitalizado com CamScanner



  

2 - Atividade Secundária: Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração , CNAE 4322-3/02. 
3 - Atividade Secundária: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática, CNAE 4751-2/01. 

4 - Atividade Secundária: Comércio varejista de móveis, CNAE 4754-7/01. 

5 - Atividade Secundária: Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente , CNAE 4759-8/99, 
6 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos de papelaria, CNAE 4761-0/03. 
Ee Atividade Secundária: Comércio varejista de brinquedos € artigos recreativos , CNAE 4763- 
6/01. 
8 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos do vestuário € acessórios , CNAE 4781- 
4/00. 
9 - Atividade Secundária: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários , CNAE 
4789-0/05. . 

10 - Atividade Secundária: Comércio varejista de equipamentos para escritório , CNAE 478 

0/07. k 
11 - Atividade Secundária: Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório, CNAE 7733- 

1/00. 
12 - Atividade Secundária: Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais € industriais 

não especificados anteriormente, sem operador , CNAE 7739-0/99. 

DO PRAZO DE DURAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA, A sociedade iniciará suas atividades na data do arquivamento deste 

ato na Junta Comercial do Estado de Paraíba e seu prazo de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL | . 

CLÁUSULA QUARTA. O capital social será de R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil reais ), dividido 

em 50.000 quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo integralizadas neste 

ato em moeda corrente nacional pelos sócios, da seguinte forma: 
  

  

  

    

Foi “DE VALOR CAPITAL 
Sócio QUOTAS [UNITÁRIO INTEGRALIZADO 
RODRIGO FEITOSA DA 49.50 j 49.500,00 EC 9.500 R$ 1,00 R$ 49.500 

ENILTON LINS DE AGUIAR/500 R$ 1,00 R$ 500,00 
TOTAL 50.000 RS 1,00 R$ 50.000,00           

DAS QUOTAS DA SOCIEDADE 

CLÁUSULA QUINTA. As quotas da sociedade são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 

  

GF 
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transferidas a terceiros no todo ou em parte, sem prévio e expresso consentimento do autro sócio, 
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, direito de preferência para sua 
aquisição, se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual 
pertinente. 

DA RESPONSABILIDADE 

CLÁUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE 

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo sócio 
RODRIGO FEITOSA DA SILVA, com os poderes c atribuições de representação ativa e passiva 
na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no 
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, 
no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em 
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros. 

$ 1º Fica facultada a nomeação de administradores não pertencentes ao quadro societário, desde 
que aprovada por 2/3 dos sócivs, nos termos do art. 1.061 da Lei nº 10.046/2002. 

$ 2º No excrcicio da administração, os administradores terão direito a uma retirada mensal, a 
título de pro laborc, cujo valor será definido de comum acordo entre os sócios. 

DO EXERCÍCIO SOCIAL, BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLÁUSULA OITAVA. O exercício-social encerrará em 31 de dezembro de cada ano, quando 
o(s) administrador(es) prestará(ão) contas justificadas de sua administração, procedendo. à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas € designarão administrador(es) quando for o caso. 

DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 

CLÁUSULA NONA. Retiranda-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade não se dissolverá, continusrá suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Inexistindo interesse na continuidade da sociedade esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial! na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção de suas quotas. Em nenhuma hipótese. a sociedade poderá continuar com apenas um sócio por mais de 180 (cento.e oitenta) dias, Parágrafo Unico. O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
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Miapeisahada ras 

17 13:12:18     resolva em relação a seu sócio. 

DO DESIMPEDIMENTO 

CLÁUSULA DÉCIMA, O(s) adiministrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não 
está(ão) impedido(s) de exercer(em) a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, O acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou 
propriedade. (Art. 1.011, 8 1º, CC/2002). 

DO FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Fica eleito o foro da cidade de João Pessoa , para 0 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por se acharem em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular foi lavrado, 
obrigam-se a cumprir o presente contrato assinando-o única via, destinado ao registro € 
arquivamento na Junta Comercial do Estado de Paraiba, para que produza os efeitos legais. 

ENILTON LINS DE AGUIAR 
Sócio 
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PETERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DA SOCIEDADE “MIX COMERCIO E SERVIÇOS 

  

RODRIGO FEITOSA DA SILVA, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 
05104604454, nacionalidade brasileira, natural de São Bernardo do Campo - SP 
SOLTEIRO(A), , nascido(a) em 18/03/1986, empresario, Carteira de Identidade (RG) é 
300812322-SSP-SP, residente e domiciliado na(o) RUA AMBROSINA SOARES DOS 
SANTOS, nº 463, APT 202, BESSA, João Pessoa-PB, CEP 58035140 

ENILTON LINS DE AGUIAR, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 
07895477404, nacionalidade brasileira, natural de João Pessoa - PB, SOLTEIRO(A),, 
nascido(a) em 29/01/1987, empresario, Carteira de Identidade (RG) : 3302966-SSDS-PB, 
residente e domiciliado na(o) RUA PEDRO FORTUNATO ALVES, nº 489, 
MANDACARU, João PessoaPB, CEP 58027000, únicos sócios componentes da sociedade 
empresaria limitada denominada MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na 
PRAÇA JOAO XXIII, 45, JAGUARIBE, João Pessoa, PB, CEP 58015030, registrada na 

JUCEP sob o nire nº 25200803256, em 11/08/2017, e inscrita no CNPJ sob o nº 

28.397.038/0001!-69.   
Resolvem, em comum acordo, alterar o contrato social, nos termos da Lei n.º 10.406/2002, 

mediante as condições e cláusulas seguintes: 

DO OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA A empresa que tem a atividade de comercio varejista 

especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video, Comércio varejista de 

produtos saneantes domissanitários, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio 

varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista especializado de 

equipamentos e suprimentos de informática, Comércio varejista de outros artigos de uso 

pessoal e doméstico não especificados anteriormente, Comércio varejista de equipamentos 

para escritório, Comércio varejista de móveis, Comércio varejista de artigos do vestuário e 

acessórios, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 

refrigeração, Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório, Aluguel de outras 

máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 

operador, acrescentara a atividade representações! comerciais e agentes-do comércio de 

têxteis, vestuário; calçados e artigos de viagem 

: / 

4/2018 11:39 SOB Nº 20180211510. 
STRO EM 23/04/. 

E 
CRETIFICO O REOI 
PROTOCOLO: 180211510 DE 16/04/2018. CÓDIGO DE   

  ” + 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Maria de Fátima Ventura Vanâncio 

JUÇERP JOÃO PESSOA, 23/04/2018 
nm. codesím, pb.gor.br 

da sua autenticidade nos respectivos portais. fica sujeíto à comprovação 
A validado deste documento, se peão OE PQSUi eus códigos de verificação   Digitalizado com CamScanner



CONTINUAÇÃO DA 1º ALTERAÇÃO CONTRATUAL “DA | SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA “MIX COMERCIO E SERVIÇOS LIDA” 

  

| - Atividade Principal: Comércio varejista especializado de elerrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, CNAE 4753-9/00. 2 - Atividade Secundária: Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado de ventilação e - Tefrigeração ã CNAE 4322-3402. 3 - Atividade Secundária: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática, CNAE 4751-2/01. 4 - Atividade Secundária: Comércio varejista de móveis , CNAE 4754-7/01. 5 - Atividade Secundária: Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente j CNAE 4759-8/99. 6 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos de papelaria, CNAE 4761 0/03. 
7 - Atividade Secundária: Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos , CNAE 
4763-6/01. ' 
8 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios , CNAE 
4781-4/00. 

9 - Atividade Secundária: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários » CNAE 
4789-0/05. 
10 - Atividade Secundária: Comércio varejista de equipamentos para escritório , CNAE 
4789-0/07. , 
1) - Atividade Secundária: Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório, CNAE 
7733-1/00. 
12 - Atividade Secundária: Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e 
industriais não especificados ânteriormente, sem operador, CNAE 7739-0/99. 
13 — Atividade Secundária Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, 
vestuário, calçados e artigos de viagem CNAE 4616-8/00 

CLAUSULÁ SEGUNDA — Todas e demais clausulas permanecem em pleno vigor. 

E por estarem assim juntos e contratados, assinam este instrumento em 01 (uma) via, 
de igual teor e para o mesmo efeito 

JOÃO PESSOA, 13 DE ABRIL DE 2018 

no 
TR LINS DE AGUIAR 

SOCIO    
ê 11510. CERTIVICO O REGISTRO EM 23/04/2018 11:39 som W* 201802 1 

PROTOCOLO: 180211510 DE 16/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801306352, WIRE; 25200803256. 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Maris de Tática Venturs Venâncio 
- GERAL 

JUCER JOÃO PESSOA, 23/04/2018 

  

e 
nos respectivos 

idade deste documento, « fica & to à comprovação de sua suteaticidade Portais, 

ai = E tomasádo cuia Eespoctivos códigos de verificação 
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CONTINUAÇÃO DA 1º ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE 
LIMITADA DENOMINADA -“MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA” 

  

1 - Atividade Principal: Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo, CNAE 4753-9/00. 
2 - Atividade Secundária: Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, 
de ventilação e - refrigeração ; CNAE 4322-3/02. 
3 - Atividade Secundária: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos 
de informática, CNAE 4751-2/01. 
4 - Atividade Secundária: Comércio varejista de móveis , CNAE 4754-7/01. 
5 - Atividade Secundária: Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico 
não especificados anteriormente s CNAE 4759-8/99. 
6 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos de papelaria, CNAE 4761 0/03. 
7 - Atividade Secundária: Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos , CNAE 
4763-6/01. 
8 - Atividade Secundária: Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios , CNAE 
4781-4/00. 
9 - Atividade Secundária: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, CNAE 
4789-0/05. 
10 - Atividade Secundária: Comércio varejista de equipamentos para escritório , CNAE 
4789-0/07. 
1] - Atividade Secundária: Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório , CNAE 
7733-1/00. 
12 - Atividade Secundária: Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e 
industriais não especificados anteriormente, sem operador, CNAE 7739-0/99. 
13 — Atividade Secundária Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, 
vestuário, calçados e artigos de viagem CNAE 4616-8/00 

CLAUSULÁ SEGUNDA — Todas e demais clausulas permanecem em pleno vigor. 

E por estarem assim juntos e contratados, assinam este instrumento em 01 (uma) via, 
de igual teor e para o mesmo efeito 

» 

JOÃO PESSOA, 13 DE ABRIL DE 2018 

   
  

| / gs ESSO NAS DE NesNs 
RODRIG TOSA DA SILVA ENILTON LINS DE AGUIAR 

SÓCIO socio 

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/04/2018 11:39 SOB Nº 20180211510. 
PROTOCOLO: 180211510 DE 16/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

a. 11801506552. NIRE: 25200803256. 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
BECRETÁRIA: = -GERAL 

JUCEP JOÃO PESSOA, 23/04/2018 
ww. redesim.pb.gov.br 

  

A validada deste documento so resso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos Portais, 
' Ritocaçáao seus respectivos códigos de verificação 

Digitalizado com CamScanner 

 



  

  
CERTITICO O REGISTRO EM 29/04/2018 11,39 5C3 Li 20190211510. 

PROTOCOLO: 180211510 DE 16/04/2019. cóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11801506352. NIRE: 25200003256. 

MIX COMERCIO KR SERVIÇOS LTDA 

  

Maria da Fátima Ventura Venâncio 
SECRETÁRIA GERAL 

JUCEP JOÃO PESSOA, 23/04/2018 
rasoerrroataa imensa www. redasím. pb.gov.br 

A validade desta documanto, se impresso, fica sujeito à comprovação ds sus autenticidade nos rempactivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
rea 
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    2a ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA”   

RODRIGO FEITOSA DA SILVA » inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o número 
051.046.044-54, nacionalidade brasileira, natural de São Bernardo do Campo/SP, Casado em 
regime de comunhão parcial de bens, nascido em 18/03/1986, empresário, carteira de 
identidade (RG) nº 300.812,322 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Ambrosina Soares dos Santos, nº 463, Apartamento nº 202, bairro: Bessa, João Pessoa/PB, CEP 58035-140. 

ENILTON LINS DE AGUIAR, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o número 078,954.774- 04, nacionalidade brasileira, natural de João Pessoa/PB, solteiro, nascido em 29/01/1987, empresário, carteira de identidade (RG) nº 3.302.966 SSDS/PB, residente e domiciliado na 
Rua Pedro Fortunato Alves, nº 489, bairro: Mandacarú, João Pessoa/PB, CEP 58027-000; 

únicos sócios componentes da sociedade limitada denominada MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, situada na Praça João XXIII, nº 45, bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58015-030, 
registrada na JUCEP sob o NIRE nº 25200803256, em 11/08/2017, e inscrita no CNPJ sob o nº 
28.397.038/0001-69, 

Resolvem, em comum acordo, alterar o contrato social, nos termos da Lei n.º 10.406/2002, 
meciante as condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica admitida na sociedade BRUNA OLIVEIRA GONZAGA, inscrita no 
Cacastro de Pessoa Física sob o número 107.125.704-89, nacionalidade brasileira, natural de 
joão Pessoa/PB, Casada em regime de comunhão parcial de bens, nascida em 28/12/1993, 
empresária, carteira de identidade (RG) nº 3.686.068, residente e domiciliada na Rua 
Ambrosina Soares dos Santos, nº 463, Apartamento nº 202, bairro: Bessa, João Pessoa/PB, 
CEP 58035-140. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Retira-se da sociedade ENILTON LINS DE AGUIAR, que cede e 
transfere neste ato suas cotas de capital social no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para 
a sócia recém admitida BRUNA OLIVEIRA GONZAGA, ficando as quotas de capital divididas 
da seguinte forma: 

    

  

  

  

É SÓCIOS | % [QUOTAS | | VALOREMRS | 
RODRIGO FEITOSA DA SILVA 99 | 49,500 | 49.500,00 . 
BRUNA OLIVEIRA GONZAGA | 1 500 | " 500,00 | 

TOTAL | 1 100 | 50000 | 50.000,00)     

Digitalizado com CamScanner 
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    [ continuação DA 2º ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA”   

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto da empresa que é 47.53-9-00 - Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 43.22-3-02 - Instalação e 
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 46.16-8-00 
- Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de 
viagem; 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática; 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis; 47.59-8-99 - Comércio varejista de 

outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente; 47.61-0-03 - 
Comércio varejista de artigos de papelaria; 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e 

artigos recreativos; 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 47.89-0-07 - 

Comércio varejista de equipamentos para escritório; 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e 
equipamentos para escritórios; 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos 

comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador, passa a ser 47.53- 

9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo; 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, 

de ventilação e refrigeração; 46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do 

comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem; 47,51-2-01 - Comércio 

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 47.54-7-01 - 

Comércio varejista de móveis; 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso 

pessoal e doméstico não especificados anteriormente; 47.61-0-03 - Comércio varejista 

de artigos de papelaria; 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos 

recreativos; 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 47.89-0-07 - 

Comércio varejista de equipamentos para escritório; 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas 

e equipamentos para escritórios; 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e 

equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 

operador; 4761-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria; 4712-1/00 Comércio 

varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 

minimercados, mercearias e armazéns; 4713-0/04 Lojas de departamentos ou 

magazines, exceto lojas francas (duty free); 4742-3/00 Comércio varejista de material 

elétrico; 4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 4744-0/03 

Comércio varejista de materiais hidráulicos. 

Digitalizado com CamScanner



  

  

CONTINUAÇÃO DA 2º ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA | 

“MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA” 

  

, CLÁUSULA QUARTA: À administração da sociedade caberá ao sócio RODRIGO FEITOSA DA 

SILVA, com os poderes e atribuições de administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, O | 

uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse empresarial ou assumir 

obrigações seja em favor do empresário ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 

imóveis da empresa, sem autorização do titular da empresa. 

CLÁUSULA QUINTA: O sócio administrador declara, sob as penas da lei, de que não está 

impedido de exercer a adininistração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 

ou suborno, concussão, peculato, ou contra normas de defesa da concorrência, contra as 

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA SEXTA: Todas e demais cláusulas permanecem em pleno vigor. 

  

E por estarem assim juntos e contratados, assinam este instrumento em 01 (uma) via, 

de igual teor e para o mesmo efeito.    
o" 

João Pessoa/PB, 21 de maio de 2020. E, ES N 

TN CE 

  

tiny ds Ss. o “Runa Leiria Vorage 

RODRIGO EBÍTOSA DA SILVA ENILTON LINS DE AGUIAR BRUNA OLIVEIRA GONZAGA/)   
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/05/2020 10:41 SOB Nº 20203785932. 
PROTOCOLO: 203785932 DE 20/03/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12002155338. NIRE: 25200803256. 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

María de Fátima Ventura Venâncio 
SECRETÁRIA-GERAL 

JOÃO PESSOA, 28/05/2020 

www. redesim.pb.gov.br 

  

JUCEP 
  

À validade deste documento, se impresso, fica sujeíto à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

E Informando seus respectivos códigos de verificação 

  Digitalizado com CamScanner



RREO EI AS AN Dr 
PATR SP At PDR ES DAE io 

DER LAS EA Po TES do PENSEM O MA EAD A SAAE RA 
Pia ASSAR ELSE 6 ERA Nato 

  

pstirco FEITOSA DA SILVA 
a DOC IDENTINADE | CTC EMISSOR US mmeemememeem 7 

  

  

  
  

  

  

  

  

          

    

    
  

  

    
  

  

  

  

  
  

300812322 - SsP SP |' 

QAIA NASCIMENTO 

(051.046. Gaa-54 [68/03/1009] 

: — FILIAÇÃO 
aa EDVALDO DA SILVA 

5 «H j 
E 09; RITA FEITOSA DA SILVA | 
dz 
FZ ma 
HS Traão —— 45 pata 
o ME JE 
SE CO . , E REGITRO — A p VALIDADE — o | 1º HABINAÇÃO 

Em [ 03562446572 | [10/05/2022 ]| 12/04/2005 
VE maças . 

— ORSERVAÇÕES: 

do A , 

E E 

= <a ASESUAURA DO PORTADOR - na 
U 
e poa tOCAL QUITA ESÃO 

E [500 PESSOA, EB 26/05/2017 ) 

ERRA 
o ão 54081414778 

S co O OO PB034612572 
fê . ; o Uê 

É + eme PARAÍBA Mm 

Digitalizado com CamScanner



  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Já 

ga: ESTADO DA PARAÍBA 
E ) SECRETARIA DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

INSTITUTO DE , OLÍCIA CIENTÍFICA 

DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 

  

     
    
    
   

  

   

       

  

    do 

E ASSINATURA DOTITULAR 

EM CARTEIRA DE IDENTIDADE Jiejçs 

     
    

  

  

       

      
  

    

       

         

            

     

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL 

  

  

   

    

RE po DATA DE Ena y 
GERAL 3.686.068 - 22 VIA EXPEDIÇÃO 16/05/2019 É 
NOME E! 

BRUNA OLIVEIRA GONZAGA K: 

FILIAÇÃO. i 

GINALDO PIRES GONZAGA . : 
JUSSARA OLIVEIRA GONZAGA Ê 
Eimidé 4 to DATA DE NASCIMENTO E 

CAMPINA GRANDE-PB - 2811211993 U | 
“DOC ORIGEM Re E | 

H]  CERT.CAS. Nº0018145 - LIV00071 - FLS.145 - CARTÓRIO JOÃO E 
.cRESSOA -PB i : 

AotaZpaçõoo A EE 
tm ido t 

, 

  

Digitalizado com CamScanner



3ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 
“MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA” 

 
RODRIGO FEITOSA DA SILVA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o número 051.046.044-
54, nacionalidade brasileira, natural de São Bernardo do Campo/SP, Casado em regime de 
comunhão parcial de bens, nascido em 18/03/1986, empresário, carteira de identidade (RG) nº 
300.812.322 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Ambrosina Soares dos Santos, n° 463, 
Apartamento nº 202, bairro: Bessa, João Pessoa/PB, CEP 58035-140. 
  
BRUNA OLIVEIRA GONZAGA, inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o número 107.125.704-
89, nacionalidade brasileira, natural de João Pessoa/PB, Casada em regime de comunhão parcial 
de bens, nascida em 28/12/1993, empresária, carteira de identidade (RG) nº 3.686.068, 
residente e domiciliada na Rua Ambrosina Soares dos Santos, n° 463, Apartamento nº 202, 
bairro: Bessa, João Pessoa/PB, CEP 58035-140; 
 
únicos sócios componentes da sociedade limitada denominada MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, situada na Praça João XXIII, nº 45, bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58015-030, 
registrada na JUCEP sob o NIRE nº 25200803256, em 11/08/2017, e inscrita no CNPJ sob o nº 
28.397.038/0001-69, resolvem, em comum acordo, alterar o contrato social, nos termos da Lei 
n.° 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O endereço da empresa que é na Praça João XXIII, nº 45, bairro: 
Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58.015-030, João Pessoa/PB, passa a ser na Rua Alberto de Brito, 
nº 764, bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP: 58.015-320. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: O objeto da empresa que é 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado 
de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de 
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 46.16-8-00 - Representantes 
comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem; 47.51-2-01 - 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 47.54-7-01 - 
Comércio varejista de móveis; 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e 
doméstico não especificados anteriormente; 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de 
papelaria; 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 47.81-4-00 - 
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 47.89-0-05 - Comércio varejista de 
produtos saneantes domissanitários; 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para 
escritório; 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios; 77.39-0-99 - 
Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador; 4761-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria; 4712-1/00 
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
minimercados, mercearias e armazéns; 4713-0/04 Lojas de departamentos ou magazines, exceto 
lojas francas (duty free); 4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico; 4744-0/01 
Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 4744-0/03 Comércio varejista de materiais 
hidráulicos, passa a ser 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo; 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e refrigeração; 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de 
equipamentos e suprimentos de informática; 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis; 47.59-8-
99   -   Comércio   varejista   de   outros   artigos   de   uso  pessoal  e  doméstico  não  especificados 
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CONTINUAÇÃO DA 3ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 
“MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA” 

 
anteriormente; 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 47.63-6-01 - Comércio 
varejista de brinquedos e artigos recreativos; 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do 
vestuário e acessórios; 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório; 77.33-1-00 - Aluguel de 
máquinas e equipamentos para escritórios; 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e 
equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador; 4761-
0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria; 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias 
em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns; 
4713-0/04 Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (duty free); 4742-3/00 
Comércio varejista de material elétrico; 4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e 
ferramentas; 4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA: Todas e demais cláusulas permanecem em pleno vigor. 
 
E, por estar assim justo e acertado, assino este instrumento em uma única via destinado ao 
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado da Paraíba, para que produza os efeitos 
legais.  
 

João Pessoa/PB, 08 de agosto de 2022. 
 
 
 

RODRIGO FEITOSA DA SILVA   BRUNA OLIVEIRA GONZAGA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

05104604454

10712570489
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

RODRIGO FEITOSA DA SILVA

BRUNA OLIVEIRA GONZAGA

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/08/2022 10:40 SOB Nº 20221039260. 
PROTOCOLO: 221039260 DE 10/08/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12210429328. CNPJ DA SEDE: 28397038000169. 
NIRE: 25200803256. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/08/2022. 
MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.397.038/0001-69 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 06:38:20 do dia 30/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 28/05/2024.
Código de controle da certidão: 2466.80FE.EBC3.121C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



4761003   : COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; 1413401   : Confecção de roupas profissionais, exceto sob
medida; 1822999   : SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO

CNPJ: 08.742.264/0001-22

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

4304507

S/N QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N

LIGEIRO

Atividade:

Complemento:

Bairro:

Número:

Endereço:

Nome Fantasia:

COMERCIO

Classificação da Atividade Principal (CNAE):

RUA PROJETADA 16

Razão Social:

CNPJ/CPF: 47238788000132Inscrição:

LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

ALVARÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

 TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CONSTRUÇAO DE EDIFICIOS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; Comércio por atacado de
pneumáticos e câmaras-de-ar; COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR; COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA; Comércio
atacadista de artigos de cama, mesa e banho; Comércio atacadista de produtos odontológicos; COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL; Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; Comércio atacadista de livros,
jornais e outras publicações; Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; Comércio atacadista
de móveis e artigos de colchoaria; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO
DOMICILIAR; COMERCIO ATACADISTA  DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; Comércio atacadista de suprimentos para informática; Comércio atacadista de material
elétrico; COM.VAREJISTA DE PROD.ALIMENT.EM GERAL, OU ESPEC.EM PROD.ALIMENT.NÃO ESP.ANT.; COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA;
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS;
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; Edição
integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos gráficos; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE; ATIVIDADES PAÍS AGISTICAS;
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TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 Lote N   Ligeiro   Queimadas/PB. 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PRESENTE EDITAL. 

SESSÃO PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE,   PORTADOR   DO   RG: 2646915, ABAIXO ASSINADO, NA 
QUALIDADE   DE   RESPONSÁVEL   LEGAL   DA   PROPONENTE, TS COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA, CNPJ: 47.238.788/0001-32, 
 DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDASNO EDITAL 
ACIMA CITADO E QUE ACATARÁ INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER 
TOMADA PELO LICITADOR QUANTO À QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM 
ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL 
CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 

 

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS 
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA 
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2º, E ARTIGO 97 DA LEI Nº 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES. 

 

      QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
 
 

  
  ____________________________________________________________  

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 

CPF:007.735.504-02 

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS 

SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 Lote N   Ligeiro   Queimadas/PB. 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 
 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 Lote N   Ligeiro   Queimadas/PB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PRESENTE EDITAL. 

SESSÃO PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 
 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA,INSCRITO NO CNPJ: 47.238.788/0001-32, 
 POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) ALAN PATRICK ROBERTO DE 
ANDRADE,   PORTADOR   DO   RG: 2646915, E CPF Nº 007.735.504-02 , DECLARA, PARA FINS DO 
DISPOSTO NO INC.V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA 
LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM 
TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 

 

RESSALVA: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( )².  

 
 

      QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
 
 

  
  ____________________________________________________________  

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 

CPF:007.735.504-02 

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII 
DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 Lote N   Ligeiro   Queimadas/PB. 

 

 

 

 

 

 

 

              

 



 

 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 Lote N   Ligeiro   Queimadas/PB. 

 

  

 

 

 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. SESSÃO 

PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 
ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE,   PORTADOR   DO   ,PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº00033/2023, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL 
BRASILEIRO, QUE: 

 

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº00033/2023, FOI ELABORADA DE 
MANEIRA INDEPENDENTE ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO 
OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº00033/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR 
QUALQUER PESSOA; 

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº00033/2023 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU 
DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° Nº00033/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER 
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº00033/2023QUANTO A PARTICIPAR OU 
NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº00033/2023NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DEFATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº00033/2023ANTES DA 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
Nº00033/2023NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO 
DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE 

CABACEIRAS -PB, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; 

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS 
PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. 

       QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024 
 

 
  ____________________________________________________________  

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 

CPF:007.735.504-02 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – 
Queimadas/PB. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PRESENTE EDITAL. 
SESSÃO PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 TS COMERCIO ATCADISTA E VAREJISTA LTDA ,ENDEREÇO: RU VD 16 S/N QUADRAS LOTE 11-13 LOTE 

N BAIRRO LIGEIRO, CIDADE QUEIMADAS -PB, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 47.238.788/0001-32, , NESTE 
ATO REPRESENTADA PELO SOCIO ADMINISTRADO ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, 
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº SOB O Nº RG: 2646915, E CPF Nº 007.735.504-02, DECLARA, Sob 
as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 
3º da Lei Complementar Nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens 
legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da 
Lei Complementar Nº 123 de 14 de dezembro de 2006. 
DECLARO, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 

 
(X ) MICROEMPRESA – Receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios 
e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do 
art. 3º da Lei Complementar Nº 123/06 alterada pela LC 147/2014. 

 
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE – Receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior a 
4.800.000,00 valores, estando apta A fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar 
em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/06 alterada pela 
LC 147/2014. 

 

            QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024                          
                                                                                                             

  

                                            JOSENILDO ALCANTARA DE SOUZA 
                                                                     CONTADOR: CRC-3737 PB 

                                                                   CPF: 343.386.674-00 
 
 

ALAN PATRICK ROBERTO 
DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 
CPF:007.735.504-02 

ANEXO VI – DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE) 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – 
Queimadas/PB. 

 

 

 
 

 

 

 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – 
Queimadas/PB. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PRESENTE EDITAL. 
SESSÃO PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 

A EMPRESA TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA INSCRITA NO CNPJ N°47.238.788/0001-32 

POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE   

PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº RG: 2646915, E CPF Nº 007.735.504-02, DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO 

 MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO    DIRETA OU INDIRETA, 

 EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU  

IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO,  

ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A  

ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. 

 
 

         QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
  ____________________________________________________________  

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 

CPF:007.735.504-02 

              

ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – 
Queimadas/PB. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 00033/2023 PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. 

 
       SESSÃO PÚBLICA:15/01/2024, ÀS 09H 01 MIN.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 
 

A EMPRESA A EMPRESA TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA INSCRITA NO CNPJ 

N°47.238.788/0001-32 POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR ALAN 
PATRICK DE ANDRADE PORTADOR DA CARTEIRA DE 

Nº RG: 2646915, E CPF Nº 007.735.504-02 DECLARA, EM CONFORMIDADE COM 
A LEI Nº 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA 
HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB – PREGÃO ELETRÔNICO Nº /2022 

 
 

      QUEIMADAS, 13 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
 

 

  
  ____________________________________________________________  

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

RG:2646915 SSP PB 

CPF:007.735.504-02 

              
 

 

ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS 
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 
(MODELO) 



 

TS COMÉRCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – 
Queimadas/PB. 

 

 

 
 

 

 

 



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Nome Fantasia: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
 

Certidão emitida às 11:52 de 10/01/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: BKIi.pqQ9. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Nome Fantasia: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
 

Certidão emitida às 11:52 de 10/01/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: BKIi.pqQ9. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



OBJETO:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

 ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL,

 conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM
DISCRIMINAÇÃO

MARCA/MODE

LO

UNIDAD

E

QUANT V.UNITÁ

RIO

VALOR TOTAL

1 Água sanitária embalagens de 1 litro
CLORITO

UND 7800 2,29 17.862,00R$     

2 Balde plástico médio de 10 litros COMPOSTELA UND 500 6,65 3.325,00R$       

3 Vassoura  multiuso  para  pisos  em  

nylon c/cabo 30 x 16,5 x 4,5cm

SANTANA UND 1600 9,15 14.640,00R$     

4 Rodo 40 cm com cabo SANTANA UND 900 7,98 7.182,00R$       

5 Saco alvejado 38 x 68 para chão CRISTAL UND 1200 4,10 4.920,00R$       

6 Detergente      para      limpeza      

pesada

embalagem de 500 ml.

SÃO MARCOS CAIXA 400 44,10 17.640,00R$     

BANCO DA LICITANTE: SICOOB (756) CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 15986-7

Nº DA AGÊNCIA: 4480

CEP: 58.475-000 E-MAIL: tscomerciopb@gmail.com

TELEFONE:  99944-9797 FAX:

CONTATO DA LICITANTE: SEDE DA EMPRESA TELEFONE: 83 99944-9797

INSC. EST.: 16.439.658-6

ENDEREÇO: VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (	) NÃO(X	)

BAIRRO: LIGEIRO CIDADE: QUEIMADAS - PB

PREGÃO  Nº 087/2023 

ANEXO    –  MODELO  DA PROPOSTA
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

NOME DE FANTASIA: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RAZÃO SOCIAL: TS COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CNPJ: 47.238.788/0001-32

TS COMÉRCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
Inscrição Estadual: 16.439.658-6

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Rua VD 16, S/N, Quadra S, Lotes 11-13 – Lote N – Ligeiro – Queimadas/PB.

ESTADO DA PARAÍBA  PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



7 Desinfetante liquido embalagens de 2 

litros

SÃO MARCOS UND 6000 5,15 30.900,00R$     

8 Sabão em pó 500gr tipo 2 ALIADO UND 3200 3,14 10.048,00R$     

9 Copo plástico descartável de 150 ml 

com 100 unidades.

TOTAL PLAST UND 15000 4,82 72.300,00R$     

10 Rolo/pacote   de   saco   para   lixo   

100L

embalagens com 100 unidades

DONAPAC UND 500 28,64 14.320,00R$     

11 Cesto para lixo telado tamanho médio COMPOSTELA UND 300 20,65 6.195,00R$       

12 Papel higiênico branco de 30 metros 

por 10 cm embalagem c/4

COALA UND 10000 2,65 26.500,00R$     

13 Rolo/pacote   de   saco   para   lixo   

200L embalagens com 50 unidades 

cada.

DONAPAC UND 500 29,31 14.655,00R$     

14 Pastilha sanitária em pedra com o 

suporte

de uso.

LUME UND 6000 2,85 17.100,00R$     

15 Lustra moveis embalagens de 200 ml PEROBA UND 500 6,50 3.250,00R$       

16 Ácido muriático embalagens plásticas 

de 1 litro

LIMPEQ UND 1200 6,02 7.224,00R$       

17 Polidor de alumínio embalagens de 500 

ml

LIMPEQ UND 400 2,95 1.180,00R$       

18 Papel  toalha  folhas  simples  

embalagens com 2 unidade.

CAPRICE UND 8000 4,11 32.880,00R$     

19 Purificado  de  ar  aerossol  de  360  ml

fragrância flores de jasmim

PURO AR UND 1400 12,63 17.682,00R$     

20 Escova  sanitária  plástica  simples  

sem

base

LIMPMANIA UND 400 4,81 1.924,00R$       

21 Flanela comum de limpeza 39 x 59 cm CRISTAL UND 400 2,74 1.096,00R$       

22 Amaciante para roupas embalagem de 

2 lt.

LIMPEQ UND 800 6,92 5.536,00R$       

23 Esponja de limpeza de pratos dupla 

face

JEITOSA UND 2000 0,81 1.620,00R$       

24 Pano de prato 35 x 35 cm CRISTAL UND 500 3,42 1.710,00R$       



25 Sabonete liquido500 ml LIMPEQ UND 1500 5,75 8.625,00R$       

26 Inseticida aerossol embalagens de 300 

ml

BUZZ UND 400 9,28 3.712,00R$       

27 Limpa vidros embalagens de 500 ml DRAGÃO UND 600 7,86 4.716,00R$       

28 Pá de lixo plástica cabo longo LIMPMANIA UND 600 8,28 4.968,00R$       

29 Sabão em pedra de 200gr SÃO MARCOS UND 700 4,77 3.339,00R$       

30 Lã de aço embalagens com 04 

unidades 60 gr.

ASSOLAN UND 1200 2,72 3.264,00R$       

31 Pacote  de  guardanapos  de  papel  

folha dupla. C/50 unidbrac tradicional.

MALU UND 1200 1,98 2.376,00R$       

32 Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de 

Madeira 120cm

ARTESANAL UND 200 12,27 2.454,00R$       

33 Pilhas alcalinas 2500 AA DURACEL UND 100 11,68 1.168,00R$       

34 Pilhas alcalinas 2500 AAA DURACEL UND 100 3,48 348,00R$           

35 Escova de lavar roupa G CONDOR UND 70 2,78 194,60R$           

36 Vela    branca    palito    pacotes   com    

10

unidades cada

DIVINA PCT 100 5,33 533,00R$           

367.386,60R$   

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R$ 367.886,60

(TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA:CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:TED

VALIDADE DESTA PROPOSTA:60 DIAS

Total



A EMPRESA: TS COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA LTDA DECLARA QUE:

1	ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM 

MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS 

FISC AIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS 

E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO 

DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2	VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3	PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 

I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4	QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, 

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB, E 

AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5	QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA SERÁ DE ACORDO COM OS 

TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO 

RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE 

COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA CEL. MANOEL 

MARACAJÁ, Nº 07 - CENTRO

- CABACEIRAS PB - CEP: 58.480-000, TODOS OS MATERIAIS SERÃO 

AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO 

ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO 

REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

QUEIMADAS, 13 de Janeiro de 2024.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

RG:2646915 SSP PB

CPF:007.735.504-02

  ____________________________________________________________ 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

TS COMERCIO 
ATACADISTA E 
VAREJISTA 
LTDA:47238788000132

Assinado de forma digital 
por TS COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA 
LTDA:47238788000132 
Dados: 2024.01.13 
12:29:23 -03'00'



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CPF/CNPJ: 47.238.788/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:02:34 do dia 20/12/2023 , com validade até o dia 19/01/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QkGpcHu1cw65bJuCjJtL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/01/2024 às 10:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 621.514.364-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6594.1401.5BD5.5265 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/01/2024 as 10:47:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/01/2024 às 10:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 007.735.504-02.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6594.0CE7.A993.D447 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/01/2024 as 10:17:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 007.735.504-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas

unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certidão emitida às 10:19:14 do dia 02/01/2024 , com validade até o dia 01/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: fwQ0DJBrraEJ0ZRNaIjx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CPF/CNPJ: 621.514.364-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas

unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certidão emitida às 10:54:07 do dia 02/01/2024 , com validade até o dia 01/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ok5Dz4t9wMixsvPURW1b

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 007.735.504-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:19:14 do dia 02/01/2024 , com validade até o dia 01/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: PAA22LlxAmOEQoGeqrNF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CPF/CNPJ: 621.514.364-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:54:07 do dia 02/01/2024 , com validade até o dia 01/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: q7xjYfGdzc3mDc7ZLtYA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



 
 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 
 
CPF/CNPJ: 007.735.504-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 10:40:00 do dia 02/01/2024, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: 98EE020124104000 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA 

 

DE 

 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

 

CPF/CNPJ: 621.514.364-20 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 10:50:33 do dia 02/01/2024, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: MAYV020124105033 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF: 007.735.504-02

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual ALAN PATRICK ROBERTO
DE ANDRADE, CPF 007.735.504-02, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  10h41min37 do dia  02/01/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: CPG1.VPZZ.N4W6.AAJW

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CPF: 621.514.364-20

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual HORACIO NOGUEIRA DA
COSTA FILHO, CPF 621.514.364-20, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  10h46min25 do dia  02/01/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: W787.YD21.E8JE.BMRC

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
47.238.788/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/07/2022

 
NOME EMPRESARIAL
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R VD 16

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N

 
CEP
58.475-000

BAIRRO/DISTRITO
LIGEIRO

MUNICÍPIO
QUEIMADAS

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
TSCOMERCIOPB@GMAIL.COM

TELEFONE
(83) 3099-1640

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/07/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/01/2024 às 12:24:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
47.238.788/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/07/2022

 
NOME EMPRESARIAL
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R VD 16

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N

 
CEP
58.475-000

BAIRRO/DISTRITO
LIGEIRO

MUNICÍPIO
QUEIMADAS

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
TSCOMERCIOPB@GMAIL.COM

TELEFONE
(83) 3099-1640

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/07/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/01/2024 às 12:24:09 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/01/2024 12:29:07Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
CNPJ: 47.238.788/0001-32

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Nome Fantasia:

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Atividade Principal: 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Exerce no endereço)

Atividade(s) Secundárias: 4761-0/01 - Comércio varejista de livros (Exerce no endereço), 4530-7/05 -
Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar (Exerce no endereço), 4120-4/00 - Construção de
edifícios (Exerce no endereço), 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Exerce
no endereço), 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Exerce no endereço),
4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática (Exerce no endereço), 4641-9/02 -
Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho (Exerce no endereço), 4649-4/08 - Comércio
atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar (Exerce no endereço), 4645-1/03 -
Comércio atacadista de produtos odontológicos (Exerce no endereço), 4763-6/01 - Comércio varejista de
brinquedos e artigos recreativos (Exerce no endereço), 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos
alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente (Exerce
no endereço), 5829-8/00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos gráficos
(Exerce no endereço), 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas (Exerce no endereço),
4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (Exerce no endereço), 4751-2/01 -
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Exerce no endereço),
4649-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria (Exerce no endereço), 4646-0/02 -
Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal (Exerce no endereço), 8130-3/00 - Atividades
paisagísticas (Exerce no endereço), 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
(Exerce no endereço), 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e
doméstico (Exerce no endereço), 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico (Exerce no endereço),
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
(Exerce no endereço), 4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico (Exerce no endereço), 4647-
8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Exerce no endereço), 4754-7/01 -
Comércio varejista de móveis (Exerce no endereço), 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não
especificados anteriormente (Exerce no endereço), 4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos
alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada (Exerce no
endereço), 1822-9/99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação (Exerce no
endereço), 4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar (Exerce no endereço),
1413-4/01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida (Exerce no endereço), 4781-4/00 -
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Exerce no endereço), 4649-4/99 - Comércio
atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
(Exerce no endereço), 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e
doméstico (Exerce no endereço), 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Exerce no
endereço)

Município: Município de Queimadas Endereço: RUA VD 16, S/N, LIGEIRO

CEP: 58475000

Local e data: Município de Queimadas, sexta, 17 de novembro de 2023

Vencimento: sábado, 13 de janeiro de 2024

Número 4304507

ESTADO DE PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUEIMADAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS



 

Observação

Código de Autenticidade: 23GDVSPVF
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO IRAILMA DE OLIVEIRA MACIEL

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

IVÂNIA ESTEFÂNIA RODRIGUES DA SILVA
Secretaria Municipal de Finanças



SECRETARIA UU 

DA SAUDE     Mt ESTADO E RA DA PARAÍBA Agua era e 7125544 1371-7990 as - NP: 03.515.1740001-85 Peluso Viápa Gomes ia 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 
ES A CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TS COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA, estabelecida na RUA. VD 16 S/N, QUADRA: 5, LOTE 11 -13, CEP: 58.475-000, LIGEIRO, CIDADE: QUEIMADAS - PB, CNPJ: 47.238.788/0001-32 é nossa fornecedora de 

  

tem | Descriçã o o Und. Qtd. 
TT ——— 

l ALVEJANTE DESINFETANTE CLORA 

2 

  

  DO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR, | UND 500 COM TEOR MÍNIMO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, EMBALAGEM DE SOLTS . PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ( RISCO 11) 

  

E mea sms = a DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM EM LAVANDERIA HOSPITALAR CONCENTRADO, EMBALAGEM SOLTS, 
  

  

  

a
 

4 

—""""""00 + 5 | ATIVADOR ALCALINO LIQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPAS 

6 DESINFETANTE PARA ARÉA SEMI CRITICA COM JUNÇÃO A BASE DE 

PRODUTO NOTIFICADO OU REGISTRADO NA ANVISA STS MALU NA ANVIS) AMACIANTE PARA LAVANDERIA HOSPITALAR Á BASE DE QUATERNÁRIO | UND | 200 DE AMÔNIA E FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM COM SOLTS, PRODUTO | NOTIFICADO NA ANVISA 
NEUTRALIZANTE OU ACIDULANTE DE ALCALINIDADE E RESIDUAL EM UND | 200 + | PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, A BASE DE | METABISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 50 LTS, REGISTRADO OU | NOTIFICADO NA ANVISA. 

    

UND 150 HOSPITALARES, A BASE DE HIDROXIDO DE SÓDIO, COM REGISTRO NA 
ANVISA (RISCO Il), EMBALAGEM COM 20LTS. 

    

  

“| UND 600 | PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, CLORETO DE BENZALCÔNIO E BIGUANIDA. 
COM LAUDOS DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS JUNTO A ANVISA QUE 

| COMPROVE SUA AÇÃO BACTE RICIDA, 
REGISTRO NA ANVISA (RISCO Il), EMBALAGEM BB SLTS ; 

CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, COM 1. LITRO. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE,COM O NOME 
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE | 
E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE. 

    FD 100 
LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA 
TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COAD] UVANTE, | 
RESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, RANGANCIAS E OUTRAS 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE | 
8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUÇÃO 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA 
NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO.   
  

    
a ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DESÓDIO, COM TEOR DE Cx 200 

= [see DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 02 LITRO, PRINCÍPIO ATIVO 

 



; | HOSPITAL REGIONAL DE PICUÍ 
R? Patapo Trago 

ass * GOVERN Cara la da fera 

DA PARAÍBA Mp mr nsirr 
CNP) EIS TrAMDO! AS 

DA SAVDE 

   Cutrgo Pio Games 

y | SABÃO EM PÓ DE SOOGRS, COM AMACIANTE, EMBALAGEM EM SACO ED [SO 

PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FO! PRODUZIDA COM 

MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AD MEIO AMBIENTE E AOS 

TRABALHADORES COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO 
LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE 
SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4.4' BIS (2º SUFOESTIRIL RIFENEIL DISSÓDICO), 

PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA CONTÊM 

TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL . | 
1 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 | FD 200 

MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, 

FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO 
RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA 

SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NMASSO 2470, PINTAS 

INFERIORES À 17 MM2/M2 CONFORME NBR 2259 2002 E CONFORME 

NBR 15134 2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 

4,3 PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLO CADA, 
E FARDO COM 64 OS PACOTES DEVERAM CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA 

COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA FORMA 

LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPOS DE ETIQUETA QUE 

POSSA VIR À CONSTAR NA MESMA FARDO COM 16 PACTS 

DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 02 LITROS, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA PT 200 

AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA- CLOROFENOL, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO 

ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS 

COMPOSIÇÃO AROMATICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO 

PLÁSTICO o | 

SACO PLÁSTICO PARA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, TIPO MI 50 

(E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS 

ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER 

CONFECOIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE 

| SETEMBRO DE 2008 PACOTE COM 100 UNID 

Picuí, PB 15 de Outubro 2022 

Fe ca Fe nundo de Devtar Sant 

FELIPE FERNANDO DA NOBREGA SANTOS 

SETOR DE COMPRAS 

MATRICULA - 9158103 

ORIO ULYSSES NETC 

    
Caste.e emanco - na - CENTRC e Qivira Cute 

mr ri ia 
DR Ra os aê E 

Escort RE Tons DE QuivE isa Cc aa 
sete ONTG'TOT-TYeK 

. 
es ritos ('16) stal t/C8 Jus Dr 

E as 2»



SECRETARIA UU 

DA SAUDE     Mt ESTADO E RA DA PARAÍBA Agua era e 7125544 1371-7990 as - NP: 03.515.1740001-85 Peluso Viápa Gomes ia 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 
ES A CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TS COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA, estabelecida na RUA. VD 16 S/N, QUADRA: 5, LOTE 11 -13, CEP: 58.475-000, LIGEIRO, CIDADE: QUEIMADAS - PB, CNPJ: 47.238.788/0001-32 é nossa fornecedora de 

  

tem | Descriçã o o Und. Qtd. 
TT ——— 

l ALVEJANTE DESINFETANTE CLORA 

2 

  

  DO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR, | UND 500 COM TEOR MÍNIMO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, EMBALAGEM DE SOLTS . PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ( RISCO 11) 

  

E mea sms = a DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM EM LAVANDERIA HOSPITALAR CONCENTRADO, EMBALAGEM SOLTS, 
  

  

  

a
 

4 

—""""""00 + 5 | ATIVADOR ALCALINO LIQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPAS 

6 DESINFETANTE PARA ARÉA SEMI CRITICA COM JUNÇÃO A BASE DE 

PRODUTO NOTIFICADO OU REGISTRADO NA ANVISA STS MALU NA ANVIS) AMACIANTE PARA LAVANDERIA HOSPITALAR Á BASE DE QUATERNÁRIO | UND | 200 DE AMÔNIA E FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM COM SOLTS, PRODUTO | NOTIFICADO NA ANVISA 
NEUTRALIZANTE OU ACIDULANTE DE ALCALINIDADE E RESIDUAL EM UND | 200 + | PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, A BASE DE | METABISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 50 LTS, REGISTRADO OU | NOTIFICADO NA ANVISA. 

    

UND 150 HOSPITALARES, A BASE DE HIDROXIDO DE SÓDIO, COM REGISTRO NA 
ANVISA (RISCO Il), EMBALAGEM COM 20LTS. 

    

  

“| UND 600 | PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, CLORETO DE BENZALCÔNIO E BIGUANIDA. 
COM LAUDOS DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS JUNTO A ANVISA QUE 

| COMPROVE SUA AÇÃO BACTE RICIDA, 
REGISTRO NA ANVISA (RISCO Il), EMBALAGEM BB SLTS ; 

CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, COM 1. LITRO. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE,COM O NOME 
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE | 
E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE. 

    FD 100 
LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA 
TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COAD] UVANTE, | 
RESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, RANGANCIAS E OUTRAS 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE | 
8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUÇÃO 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA 
NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO.   
  

    
a ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DESÓDIO, COM TEOR DE Cx 200 

= [see DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 02 LITRO, PRINCÍPIO ATIVO 
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   Cutrgo Pio Games 

y | SABÃO EM PÓ DE SOOGRS, COM AMACIANTE, EMBALAGEM EM SACO ED [SO 

PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FO! PRODUZIDA COM 

MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AD MEIO AMBIENTE E AOS 

TRABALHADORES COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO 
LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE 
SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4.4' BIS (2º SUFOESTIRIL RIFENEIL DISSÓDICO), 

PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA CONTÊM 

TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL . | 
1 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 | FD 200 

MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, 

FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO 
RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA 

SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NMASSO 2470, PINTAS 

INFERIORES À 17 MM2/M2 CONFORME NBR 2259 2002 E CONFORME 

NBR 15134 2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 

4,3 PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLO CADA, 
E FARDO COM 64 OS PACOTES DEVERAM CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA 

COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA FORMA 

LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPOS DE ETIQUETA QUE 

POSSA VIR À CONSTAR NA MESMA FARDO COM 16 PACTS 

DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 02 LITROS, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA PT 200 

AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA- CLOROFENOL, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO 

ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS 

COMPOSIÇÃO AROMATICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM FRASCO 

PLÁSTICO o | 

SACO PLÁSTICO PARA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, TIPO MI 50 

(E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS 

ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER 

CONFECOIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE 

| SETEMBRO DE 2008 PACOTE COM 100 UNID 

Picuí, PB 15 de Outubro 2022 

Fe ca Fe nundo de Devtar Sant 

FELIPE FERNANDO DA NOBREGA SANTOS 

SETOR DE COMPRAS 

MATRICULA - 9158103 

ORIO ULYSSES NETC 
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Reis 
Ef” HOSPITAL REGIONAL DE PIGUÍ 

  

ds sd Feibe Tiago Goases 
SECRETAqO SEESTOS es ; GOVERNO nosrrrÃL RE stones R. Francisco Pereira Gomes, 18. Morse Sento 

ces CS DAPARAÍBA Cinto daria 

AUTENTICAÇÃO 
NO VERSO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TS COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA LTDA, estabelecida na RUA. VD 16 S/N, QUADRA: $£, LOTE 11 -13, CEP: 58.475-000, 

LIGEIRO, CIDADE: QUEIMADAS — PB, CNP): 47.238.788/0001-32 é nossa fornecedora de 

procutos de limpeza, nigiene = conservação domiciliar. À referida empresa cumpri sempre e 

cortuzimente com as obrigações assumilas, nada tendo que 2 desabone. Por ser verdade, 

firmamos a presente. 

  

irem Descrição Und. | Qd 
  

ALVEIANTE DESINFETANTE CLORADO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR, UND | 500 

COM TEOR MÍNIMO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, EMBALAGEM DE 

5OLTS . PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E (RISCO 

It) | 
  

  

2 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM EM UND 500 
LAVANDERIA HOSPITALAR CONCENTRADO, EMBALAGEM 5OLTS, 
PRODUTO NOTIFICADO OU REGISTRADO NA ANVISA 

3 AMACIANTE PARA LAVANDERIA HOSPITALAR Á BASE DE QUATERNÁRIO | UND | 200 
DE AMÔNIA E FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM COM 5OLTS, PRODUT 

NOTIFICADO NA ANVISA 
  

4 NEUTRALIZANTE OU ACIDULANTE DE ALCALINIDADE E RESIDUAL EM UND 200 

PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, À BASE DE 

METABISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 50 LTS, REGISTRADO OU 

  

  

NOTIFICADO NA ANVISA. 
5 ATIVADOR ALCALINO LIQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPAS UND | 150 

HOSPITALARES, A BASE DE HIDROXIDO DE SÓDIO, COM REGISTRO NA 
ANVISA (RISCO !l), EMBALAGEM COM 20LTS. | 

6 DESINFETANTE PARA AREA SEM! CRITICA COM JUNÇÃO A BASE DE UND |, 600 
PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, CLORETO DE BENZALCÔNIO E BIGUANIDA, 

Amos COM LAUDOS DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS JUNTO À ANVISA QUE 
COMPROVE SUA AÇÃO BACTERICIDA, 
REGISTRO NA ANVISA (RISCO !|), EMBALAGEM BB 5LTS. 
  

ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DESÓDIO, COM TEOR DE CX 200 
CLORO ATIVO ENTRE 2,0 À 2,5% P/P, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA | 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE,COM O NOME 
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, 
  

8 DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 02 LITRO, PRINCÍPIO ATIVO ED | 100 
LINEAR ALQUILBENZENO, SULFCNADO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA 

| TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, 
RESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, RANGANCIAS E OUTRAS 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 
8,0%, PH=5,0-9,0, SOLUÇÃO 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA z 
NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. 

 



Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 
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Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00773550402

34338667400

62151436420

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2023 10:54 SOB Nº 20249505550. 
PROTOCOLO: 249505550 DE 26/04/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12305544661. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/04/2023. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



Número: 1 Folha: 1

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   A B E R T U R A

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que servirá de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 30/09/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS
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0001

0002

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

CréditoDébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

30/09/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

30/09/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

37,59 37,59TOTAL DO MÊS

05/10/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

790,00790,00TOTAL DO DIA

19/10/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

19/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

5.009,505.009,50TOTAL DO DIA

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

26/10/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

5.457,495.457,49TOTAL DO DIA

11.294,58 11.294,58TOTAL DO MÊS

05/11/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

6.213,10TRANSPORTE

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0001

0003

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE

Crédito

6.213,10

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

18.274,0818.274,08TOTAL DO DIA

23/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

23/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

416,66416,66TOTAL DO DIA

25/11/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

2.520,422.520,42TOTAL DO DIA

21.711,16 21.711,16TOTAL DO MÊS

02/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

02/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

554,21554,21TOTAL DO DIA

05/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

06/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

06/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

291,08291,08TOTAL DO DIA

20/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

20/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

589,63589,63TOTAL DO DIA

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

31/12/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

8.712,32TRANSPORTE 8.712,32

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0001

0004

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE 8.712,32

Crédito

8.712,32

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00009 SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS

1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.1.01.00003 VENDA DE MERCADORIAS 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00026 SOFTWARE 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00027 TAXAS 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 2.3.3.01.00005 (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

44.308,0244.308,02TOTAL DO DIA

46.242,94 46.242,94TOTAL DO MÊS

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 
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Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número: 1 Folha: 9

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   E N C E R R A M E N T O

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 31/12/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

34338667400

62151436420

Página 10 de 10

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 26/04/2023 16:14 SOB Nº 20249529556. 
PROTOCOLO: 249529556 DE 26/04/2023. NIRE: 25201033021. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 26/04/2023 
redesim.pb.gov.br



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por Pedro Rogerio de Melo Lourenço, sob a autenticidade n° 12305588243 em 
26/04/2023, protocolo 249529556. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o 
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.redesim.pb.gov.br) e 
informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Número de Registro: 25201033021

CNPJ: 47238788000132

Munícipio: Queimadas

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 1

Início e Termino da 
Escrituração:

30/09/2022 - 31/12/2022

Assinante(s) Nome CRC/OAB 

34338667400 
JOSENILDO ALCANTARA DE 
SOUSA 

PB003737 

62151436420 
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA 
FILHO 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 26/04/2023 16:15 SOB Nº 20249529556. 
PROTOCOLO: 249529556 DE 26/04/2023. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12305588243. NIRE: 25201033021. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 26/04/2023 
redesim.pb.gov.br



Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 

Página 3 de 5



Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00773550402

34338667400

62151436420

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2023 10:54 SOB Nº 20249505550. 
PROTOCOLO: 249505550 DE 26/04/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12305544661. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/04/2023. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 
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Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00773550402

34338667400

62151436420

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2023 10:54 SOB Nº 20249505550. 
PROTOCOLO: 249505550 DE 26/04/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12305544661. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/04/2023. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CRF-PB 

“CERTIDÃO DE REGULARIDAD 
2023 

Consulte peio Código de Autenticação para Valar a CRT em www crípi org de 
  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
      
  

      
  

CADASTRO NO CRF SOB O VALIDADE CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO 

08412 18/01/2024 442E567768705F32E80CE858C27BCB78 

O/DENOMINAÇÃO SOCIAL : 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Ê 

FROM E FANTASIA — ===) 

TS COMERCIO 
Pla ater ieatfndo a o 
TIPO DE ESTABELECIMENTO NATUREZA DE ATIVIDADE 

OUTROS ESTABELECIMENTOS UTROS ESTABELECIMENTOS 

ENDEREÇO CNPJ 
RODOVIA 16 S/N QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N 47.238.788/0001-32 

LOCALIDADE CIDADE - UF 

LIGEIRO QUEIMADAS-PB 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

RE 08:00 às 17:00 08:00ás 17:00  08:00às 17:00 08:00ás 17:00  08:00ãs 17:00 08:00 às 13:00 

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS ! 
TIPO INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO 

F 02046 VANUSA NOBREGA ARRUDA CAMARA RODRIGUES DIRETOR TÉCNICO CONTRATADO 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 
cniiivegsnons  eammentizonvio  ivisavcitêsdads  utscihmádiico  Gssiproctamasto odbiiitenanasa 08:00 às 13:00 

  

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CRF-PB 

João Pessoa, 18 de Outubro de 2023 

  

  

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CRF-PB 

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO 

- Centificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está inscrito neste Conselho Regional de Famácia, atendendo o que dispõe 
os artigos 22, parágrafo único e 24, da lei nº 3.820/80 e do Titulo IX da Lei nº 6.360/76. Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está regularizada 
em sua atividade durante os horários estabelecidos pelos Farmacêuticos Responsáveis Técnicos, de acordo com os artigos 15, parágrafos 1º e 2º e 23, alinea 
“c” da Lei nº 5.991/73 e artigos 2º e 3º Caput 5º e 6º Inciso |, todos da Lei 13.021/14. 

- Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado pelo Responsável Técnico interessando e 
encaminhando por respectivo CRF para as devidas alterações. 

- À autenticidade e/ou validade juridica dessa CERTIDÃO poderá ser comprovada acessando o site institucional e digitando o código de autenticidade ou 

mesmo através de leitor de QR-Code. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:11:03 do dia 05/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/04/2024.
Código de controle da certidão: 2457.FB68.FD30.81E1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.







Capital Social
R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Capital Integralizado
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ALAN PATRICK ROBERTO
DE ANDRADE

CPF/CNPJ
007.735.504-02

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
HORACIO NOGUEIRA DA
COSTA FILHO

CPF/CNPJ
621.514.364-20

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF
007.735.504-02

Término do mandato
Indeterminado

Nome
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CPF
621.514.364-20

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
26/04/2023

Número
20249505550

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
25201033021

CNPJ
47.238.788/0001-32

Data de Ato Constitutivo
21/07/2022

Início de Atividade
15/07/2022

Endereço Completo
Rua VD 16, Nº S/N, QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N, LIGEIRO - Queimadas/PB - CEP 58475-000

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO ATACADISTA DE
OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
PRODUTOS, ATIVIDADES DE LIMPEZA, ATIVIDADES PAISAGISTICAS, OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/11/2023, às 16:18:43 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código NFCOQPLH.

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário(a) Geral

PBC2301655843

Nome Empresarial: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

NIRE : 25201033021
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PBC2301655843

Governo do Estado da Paraíba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado da Paraíba

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



Data da consulta: 17/10/2023 10:39:29 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: NÃO optante pelo Simples Nacional 
Situação no SIMEI- NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Períodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: 

Data Inicial Data Final Detalhamento 

21/07/2022 31/12/2022 Excluida por Opção do Contribuinte 

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem 

Eventos Futuros (Simples Nacional) 

Não Existem 

Eventos Futuros (SIMEI) 

Não Existem

https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


 

1ª ALTERAÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 E NIRE: 25201033021 
1 

 

 
ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, brasileiro, natural de Campina Grande - 

PB, casado em comunhão parcial de bens, nascido em 24/12/1982, empresário, portador do 

CPF nº 007.735.504-02 e do RG nº 2.646.915 – SSP - PB, residente e domiciliado na Rua 

Tomás Soares de Souza, nº 200, Apt. 1402, Bloco C – Catolé – Campina Grande/PB - CEP: 

58.410-235.  

 

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO, brasileira, natural de Campina Grande– PB, 

casado com comunhão parcial de bens, nascido em 22/11/1972, empresário, portador do CPF 

nº 621.514.364-20 e do RG nº 1.489.812 – SSP - PB, residente e domiciliado na Rua José 

Bonifácio, nº 67, Apt. 1602 - Centro – Campina Grande/PB - CEP: 58.400.250. 

 

Únicos sócios da Sociedade Empresária Limitada, denominada “TS COMERCIO 

ATACADISTA E VAREJISTA LTDA”, com sede na Av. Rio Branco, 730B, Prata, 

Campina Grande-PB, CEP: 58.400-575, registrada na Junta Comercial da Paraíba – JUCEP, 

sob o NIRE nº 25201033021, por despacho de 15/07/2022, inscrita no CNPJ nº 

47.238.788/0001-32, resolvem alterar em comum acordo o seu Contrato Social, mediante as 

cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica neste ato alterado o endereço para Rua: VD 16, S/N, 

Quadra S, Lote 11-13, Loteamento N – Ligeiro, Queimadas – PB, CEP: 58.475-000.  

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade altera a atividade econômica para: Comércio 

varejista de artigos de papelaria; Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com 

atividades de fracionamento e acondicionamento associada; Comercio atacadista de artigos 

de escritório e de papelaria; Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 

conservação domiciliar; Comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou 

especializados em produtos alimentícios não especificados anteriormente; Comercio varejista 

de produtos saneantes domissanitários; Comercio atacadista de outros equipamentos e artigos 

de uso pessoal e domestico não especificados anteriormente; Comercio atacadista de produtos 

de higiene pessoal; Comercio atacadista de artigos de cama, mesa e banho; Comercio 

varejista de artigos de cama, mesa e banho; Construção de edifícios; Comercio varejista 

especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comercio atacadista de 

suprimentos para informática; Comercio varejista de artigos esportivos; Comercio atacadista 

de produtos odontológicos; Comercio varejista de outros produtos não especificados 

anteriormente. 

 

 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: 

 

 CNAE: 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria. 
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1ª ALTERAÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 E NIRE: 25201033021 
2 

 

ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS: 

 

 CNAE: 46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com 

atividades de fracionamento e acondicionamento associada; 

 CNAE: 46.47-8-01 – Comercio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 

 CNAE: 46.49-4-08 – Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 

conservação domiciliar;  

 CNAE: 47.29-6-99 – Comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou 

especializados em produtos alimentícios não especificados anteriormente; 

 CNAE: 47.89-0-05 – Comercio varejista de produtos saneantes domissanitários; 

 CNAE: 46.49-4-99 – Comercio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso 

pessoal e domestico não especificados anteriormente; 

 CNAE: 46.46-0-02 – Comercio atacadista de produtos de higiene pessoal; 

 CNAE: 46.41-9/02 – Comercio atacadista de artigos de cama, mesa e banho; 

 CNAE: 47.55-5-03 – Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; 

 CNAE: 41.20-4-00 – Construção de edifícios; 

 CNAE: 4751-2-01 – Comercio varejista especializado de equipamentos e 

suprimentos de informática; 

 CNAE: 46.51-6-02 – Comercio atacadista de suprimentos para informática; 

 CNAE: 47.63-6-02 – Comercio varejista de artigos esportivos; 

 CNAE: 46.45-1-03 – Comercio atacadista de produtos odontológicos; 

 CNAE: 47.89-0-99 – Comercio varejista de outros produtos não especificados 

anteriormente. 

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato social que não 

sofreram modificações com as do presente aditivo permanecem em vigor em tudo aquilo que 

não conflitarem com as do presente aditivo. 

 

 

E, por se achar em perfeito acordo, de tudo quanto neste instrumento particular foi lavrado, 

obriga-se a cumprir o presente assinando-o em uma via.  
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1ª ALTERAÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 E NIRE: 25201033021 
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Campina Grande-PB, 24 de Novembro de 2022. 

 

 

 

________________________________________________ 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE  

CPF: 007.735.504-02 

 

 

________________________________________________ 

 HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

CPF: 621.514.364-20 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA, com inscrição ativa no CRC/PB, sob o n° 003737, registrado em 

20/11/1995, inscrito no CPF n° 34338667400, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

34338667400 003737

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/12/2022 14:05 SOB Nº 20221278281. 
PROTOCOLO: 221278281 DE 30/11/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12215470628. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/11/2022. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



3º ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

 

 

 

 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, Brasileiro, Casado, Comunhão Parcial, natural da cidade de Campina 
Grande – PB, nascido em 24/12/1982, Empresario, número do documento 007.735.504-02, residente e domiciliado no(a): 
RUA Tomás Soares de Souza 200, Catolé, APT 1402, BLOCO C, Campina Grande - PB, CEP 58410-235 (art. 997, I, 
CC). 

 
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO , Brasileiro, Casado, Comunhão Parcial, nascido em 22/11/1972, Empresario, 
número do documento 621.514.364-20, residente e domiciliado no(a): RUA José Bonifácio 67, Centro, APT 1602, 
Campina Grande - PB, CEP 58400-250 (art. 997, I, CC). 

 
Sócios da sociedade limitada TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , sediada na RUA VD 16, nº S/N, 
QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N, LIGEIRO, CEP: 58475-000, Queimadas - PB com registro nessa Junta Comercial, 
inscrito no CNPJ sob o n° 47.238.788/0001-32 resolve alterar seu contrato sob as seguintes clausulas: 

 

 
CLÁUSULA I: ALTERAÇÃO DO OBJETO (art. 997, II, CC) 

A Sociedade passa a ter por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E 
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO 
PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E 
BANHO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS, ATIVIDADES DE LIMPEZA, 
ATIVIDADES PAISAGISTICAS, OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADASCOMERCIO VAREJISTA 
DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOE 
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E 
ARTIGOS RECREATIVOS CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E 
CAMARAS-DE-AR COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO ATACADISTA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS 
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE 
CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO 
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 

 
Parágrafo único: Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s): Comércio 
varejista de artigos de papelaria; Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; Comércio atacadista de 
produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 
Comércio varejista de produtos alimentícios em geral; Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com 
atividade de fracionamento e acondicionamento associada; Comercio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso 
pessoal e domestico; Comercio atacadista de produtos de higiene pessoal; Comercio atacadista de artigos de cama, 
mesa e banho; Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; Construcao de edificios; Comercio varejista 
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; Comércio varejista de artigos esportivos; Comercio 
atacadista de produtos odontologicos; Comercio varejista de outros produtos, Atividades de limpeza, Atividades 
paisagísticas, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.Comércio varejista de móveis; comércio varejista de livros; 
comércio atacadista de material elétrico; comércio varejista de material elétrico; comércio atacadista de livros, jornais e 
outras publicaçõe; comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria; comércio varejista de brinquedos e artigos 
recreativos; confecção de roupas profissionais, exceto sob medida; comércio varejista de artigos do vestuário e 
acessórios; Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar; 
Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; comércio atacadista de aparelhos 
eletrônicos de uso pessoal e doméstico; Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio 
e vídeo; Edição integrada à impressão de cadastros, Listas e outros produtos gráficos; Serviços de acabamentos 
gráficos, exceto encadernação e plastificação 

 

E exercerá as seguintes atividades: 
 

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
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3º ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

 

 
 

 

1413-4/01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 

1822-9/99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 

4120-4/00 - Construção de edifícios 

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 

4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 

4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento 
associada 

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 

4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 

4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 

4649-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 

4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico 

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico 

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis 

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

4761-0/01 - Comércio varejista de livros 

4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos 

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

5829-8/00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos gráficos 

8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

8130-3/00 - Atividades paisagísticas 

 
 
 
CLÁUSULA II: DEMAIS CLÁUSULAS 

As demais cláusulas constantes no contrato social e que não tenham sido mencionadas na presente alteração continuam 
inalteradas. 

 

E por estarem assim justos e acertados, assinam a presente alteração do contrato social. 

 
Queimadas - PB, 07 de Novembro de 2023 

 

 
  

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

Sócio/Administrador 
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

Sócio/Administrador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00773550402

62151436420
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2023 08:28 SOB Nº 20239965370. 
PROTOCOLO: 239965370 DE 08/11/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12316156013. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/11/2023. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



cONTRATo sOCIAL DE CONSTITUIÇAO DE SoCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social 
ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, BRASILEIRO, CASADO(A), Comunhão Parcial, empresario, nascido(a) 
em 24/12/1982, n° do CPF 007.735.504-02, residente e domiciliado na cidade de Campina Grande PB, na RUA 
Tomás Soares de Souza, n° 200, APT 1402;BLOCO C;, Catolé, CEP: 58410-235;

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO, BRASILEIRO, CASADOA), Comunhão Parcial, empresario, nascido(a)
em 22/11/1972, n° do CPF 621.514.364-20, residente e domiciliado na cidade de Campina Grande PB, na RUA José 
Bonifácio, n° 67, APT 1602,, Centro, CEP: 58400-250; 

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as 

condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA1 - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, I1, CC) 
A sociedade adotará como nome empresarial: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, I, CC) 

A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: AVENIDA Rio Branco, n° 730 B, Prata, Campina Grande PB, 
CEP: 58400575. 

CLÁUSULA II - DO OBJETO sOCIAL (art. 997, Il, cC) 
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:COM�RCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE PAPELARIA; COMËRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA; COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; COMERCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM 
GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE 
FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA. 

Parágraf 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
ESCRITORIO E DE PAPELARIA; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
CONSERVAÇAO DOMICILIAR; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMIsSANITARIOS 
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA... 

único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será�o) exercida a(s) atividade(s) de 

E exercerá as seguintes atividades 
CNAE N 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

CNAE N° 4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e 

acondicionamento associada 
CNAE N° 4647-8/01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
CNAE N 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
CNAE N 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos 
alimenticios não especificados anterior 
CNAE N° 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

ente 

CLÁUSULA V- DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, II, F, Decreto n° 1.800/96) 
A sociedade iniciará suas atividades em 15/07/2022 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado. 

CLÁUSULAV - DO CAPITAL (ART. 997, Il e IVe ART. 1.052 e 1.055, Cc) 

O capital será de R$ 100.000.00 (cem mil reais), dividido em 100000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, formado por R$ 100.000,00 (cem mil reais) em moeda corrente no Pais 

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma: 
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cONTRATO sOCIAL DE cONSTITUIÇAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor Em R$ 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 
50000 50.000,00 50,00 

50000 50.000,00 50,0 

TOTAL: 100000 100.000,0o 100,00 

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC) 

A administração da sociedade será exercida pelos sóciosALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, HORACIO 

NOGUEIRA DA CoSTA FILHO que representarão legalmente a sociedade IsOLADAMENTE e/ou 
CONUUNTAMENTE e poderão praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo unico. N�o constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de 
autorização da maioria. 

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 

Ao têrmino de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua 

administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado económico, 
cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas. 

CLAUSULA VII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, 5 1° CC e art. 37, II da 

Lei n° 8.934 de 1994) 
Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de exercer a administração da 
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricaç�o, peita ou 
Suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE 
Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para os scios 
administradores, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 

A sociedade poderá levantar balanços intermediários Ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCI0 
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço 
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuido ou suportado pelos sócios na 
proporção de suas quotas. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação 
a seu sócio. 

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS 

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, 
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA XII - DA RESPONSABILIDADE 
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cONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 
integralização do capital social. 

CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL 
Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n® 
123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, 1, LC n° 123, de 2006) 
CLÁUSULA XV - DO FORO 
Fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande PB, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 
E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a Cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado da Paraíba. 

Campina Grande PB, 15 de julho de 2022 

R A t z 

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

Sócio/Administrador 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 
Sócio/Administrado 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA, com inscrição ativa no CRC/PB, sob o n° 003737, registrado em 

20/11/1995, inscrito no CPF n° 34338667400, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

34338667400 003737
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/07/2022 13:46 SOB Nº 25201033021. 
PROTOCOLO: 220981876 DE 19/07/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12209478043. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15/07/2022. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

 

 

 

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, Brasileiro, Casado, Comunhão Parcial, natural da cidade de Campina 
Grande – PB, nascido em 24/12/1982, Empresario, número do documento 007.735.504-02, residente e domiciliado no(a): 
RUA Tomás Soares de Souza 200, Catolé, APT 1402;BLOCO C;, , Campina Grande - PB, CEP 58410-235 (art. 997, I, 
CC). 

 

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO, Brasileiro, Casado, Comunhão Parcial, natural da cidade de Campina 
Grande – PB, nascido em 22/11/1972, Empresario, número do documento 621.514.364-20, residente e domiciliado no(a): 
RUA José Bonifácio 67, Centro, APT 1602;, , Campina Grande - PB, CEP 58400-250 (art. 997, I, CC). 

 

Sócios da sociedade limitada TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, sediada na RUA VD 16, nº S/N, 
QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N, LIGEIRO, CEP: 58475-000, Queimadas - PB com registro nessa Junta Comercial, 
inscrito no CNPJ sob o n° 47.238.788/0001-32, resolvem: 

 

CLÁUSULA I: ALTERAÇÃO DO OBJETO (art. 997, III, CC) 

Primeiro Parágrafo: A Sociedade passa a ter por objeto, o exercício das seguintes atividades econômicas: COMERCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 

DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO ATACADISTA DE 

OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO VAREJISTA 

DE OUTROS PRODUTOS, ATIVIDADES DE LIMPEZA, ATIVIDADES PAISAGISTICAS, OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E 

CALCADAS. 

 

Segundo Parágrafo: O estabelecimento da matriz passa a ter por objeto, o exercício das seguintes atividades econômicas: Comércio varejista 

de artigos de papelaria; Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 

conservação domiciliar; Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; Comércio varejista de produtos alimentícios em geral; Comércio 

atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada; Comercio atacadista de outros 

equipamentos e artigos de uso pessoal e domestico; Comercio atacadista de produtos de higiene pessoal; Comercio atacadista de artigos de cama, 

mesa e banho; Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; Construcao de edificios; Comercio varejista especializado de equipamentos e 

suprimentos de informatica; Comércio varejista de artigos esportivos; Comercio atacadista de produtos odontologicos; Comercio varejista de outros 

produtos, Atividades de limpeza, Atividades paisagísticas, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 

Parágrafo único: Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s): 

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

4120-4/00 - Construção de edifícios 

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento 
associada 

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 

4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos 

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

8130-3/00 - Atividades paisagísticas 

Página 1 de 3



ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

 

 

 

CLÁUSULA II: DEMAIS CLÁUSULAS 

As demais cláusulas constantes no contrato social e que não tenham sido mencionadas na presente alteração continuam 
inalteradas. 

 

 
E por estarem assim justos e acertados, assinam a presente alteração do contrato social. 
Queimadas - PB, 14 de Abril de 2023 

 
 
 

  

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 

Administrador/Sócio 
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

Sócio/Administrador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00773550402

62151436420
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/04/2023 10:59 SOB Nº 20249496097. 
PROTOCOLO: 249496097 DE 14/04/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12305144469. CNPJ DA SEDE: 47238788000132. 
NIRE: 25201033021. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/04/2023. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



 

Rua: Giló Guedes, 170 - Centro - Campina Grande - PB 

CEP: 58400-195/ Fone (83) 3341-5005 

E-mail: josenildo@procontal.com.br 

 

 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO E DE ENQUADRAMENTO 

MEI, MICROEMPRESA/ME E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE/EPP 

 

A TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, com sede na Rua VD 16, 

S/N, Quadra S - Lote 11-13 - Loteamento N, Ligeiro, Queimadas, estado da 

Paraíba, CEP: 58.475-000, inscrito com o CNPJ sob nº 47.238.788/0001-32 - Insc. 

Municipal: 2344. Vem por meio do seu CONTADOR, informar que é beneficiária do 

tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar nº 

123/06. 

DECLARA ser: (     )  MEI     (  X   )  Microempresa  ou  (  x  )  Empresa  de 

Pequeno   Porte, e não possuir nenhum dos impedimentos previstos  no  § 4º  do  

artigo  3º  da  lei  nº  123/06, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado. 

DECLARO ainda ter ciência que “A falsidade de declaração prestada 

objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata o 

Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras 

penais e das sanções administrativas previstas na Lei 8.666/93”. 

Campina Grande, 01 de Novembro de 2023. 

 

Atenciosamente, 

 

_________________________________ 
JOSENILDO ALCANTARA DE SOUZA 

CONTADOR: CRC-3737 PB 
CPF: 343.386.674-00 

 

JOSENILDO 
ALCANTARA DE 
SOUSA:34338667400

Assinado de forma digital por 
JOSENILDO ALCANTARA DE 
SOUSA:34338667400 
Dados: 2023.11.01 09:45:52 
-03'00'



 

Rua: Giló Guedes, 170 - Centro - Campina Grande - PB 

CEP: 58400-195/ Fone (83) 3341-5005 

E-mail: josenildo@procontal.com.br 

 

 
 

 
 

 

 
 



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

 FIRMA OU RAZÃO SOCIAL

 NOME FANTASIA

 CNPJ/CPF  INSC. JUNTA COMERCIAL

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

47.238.788/0001-32 2520103302-1

16.439.658-6

 NÚMERO DE INSCRIÇÃO

ROD VD 16

 LOGRADOURO  NÚMERO

 COMPLEMENTO

QUADRAS LOTE 11-13 LOTE N

 BAIRRO

LIGEIRO
 MUNICÍPIO

QUEIMADAS

 CEP

58475-000

ATIVIDADE ECONÔMICA

 TIPO DE ESTABELECIMENTO

S/N

MATRIZ

OBRAS DE URBANIZACAO  RUAS, PRACAS E CALCADAS4213-8/00

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS4120-4/00

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E4639-7/02

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO4641-9/02

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS4645-1/03

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL4646-0/02

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA4647-8/01

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR4649-4/08

COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO4649-4/99

COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA4651-6/02

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS4729-6/99

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO4755-5/03

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS4763-6/02

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS4789-0/05

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE4789-0/99

ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE8129-0/00

ATIVIDADES PAISAGISTICAS8130-3/00

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA4751-2/01

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS4754-7/01

COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS4761-0/01

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO4673-7/00

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO4742-3/00

COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES4647-8/02

COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA4649-4/04

COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS4763-6/01

CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA1413-4/01

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS4781-4/00

COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARASDEAR4530-7/05

COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARASDEAR4530-7/02

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO4649-4/01

COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO4649-4/02

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO4753-9/00

EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRAFICOS5829-8/00

SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO1822-9/99

DENOMINAÇÃOICMS

DENOMINAÇÃOPRINCIPAL

DENOMINAÇÃOSECUNDÁRIO

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761-0/03

4761-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

ATIVO

SITUAÇÃO

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 2062

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA

21/07/2022
Processo 1495932022-2 - CADASTRAMENTO



 CONTROLE  DATA DE EMISSÃO

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL

 REGIME DE RECOLHIMENTO  INÍCIO DE ATIVIDADE

NORMAL 21/07/2022

202311091058391852 09/11/2023 10:58:39

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO

ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE SÓCIO-ADMINISTRADOR
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO SÓCIO-ADMINISTRADOR

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA DIRETORIA

REPARTIÇÃO FISCAL  VALIDADE

09/05/2024

UNIDADE PRODUTIVA

TIPO DE UNIDADE

ESTABELECIMENTO FIXO

FORMA DE ATUAÇÂO



02/12/2022 07:32 https://www.redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/21023931/co_protocolo/PBP2210…

https://www.redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/21023931/co_protocolo/PBP2210289310/ 1/1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Nome Fantasia:

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Atividade Principal: 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

Atividade(s) Secundárias: 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos
de escritório e de papelaria, 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, 4789-0/99 -
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente, 4651-6/02 - Comércio atacadista de
suprimentos para informática, 4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada, 4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de
cama, mesa e banho, 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar, 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos, 4729-6/99 - Comércio varejista de
produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente,
4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente, 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informática, 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, 4763-6/02 - Comércio
varejista de artigos esportivos, 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Município: Município de Queimadas Endereço: RUA VD 16, S/N, LIGEIRO

CEP: 58475000

Local e data: Município de Queimadas, quinta, 01 de dezembro de 2022

Código de Autenticidade: 5KLDNSJX

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO REDESIM PB

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 2433

IVÂNIA ESTEFÂNIA RODRIGUES DA SILVA
Secretaria Municipal de Finanças

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUEIMADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS



Número: 1 Folha: 1

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   A B E R T U R A

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que servirá de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 30/09/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS

Página 1 de 10



0001

0002

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

CréditoDébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

30/09/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

30/09/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

37,59 37,59TOTAL DO MÊS

05/10/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

790,00790,00TOTAL DO DIA

19/10/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

19/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

5.009,505.009,50TOTAL DO DIA

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

26/10/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

5.457,495.457,49TOTAL DO DIA

11.294,58 11.294,58TOTAL DO MÊS

05/11/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

6.213,10TRANSPORTE

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0001

0003

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE

Crédito

6.213,10

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

18.274,0818.274,08TOTAL DO DIA

23/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

23/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

416,66416,66TOTAL DO DIA

25/11/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

2.520,422.520,42TOTAL DO DIA

21.711,16 21.711,16TOTAL DO MÊS

02/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

02/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

554,21554,21TOTAL DO DIA

05/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

06/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

06/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

291,08291,08TOTAL DO DIA

20/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

20/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

589,63589,63TOTAL DO DIA

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

31/12/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

8.712,32TRANSPORTE 8.712,32

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0004

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE 8.712,32

Crédito

8.712,32

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00009 SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS

1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.1.01.00003 VENDA DE MERCADORIAS 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00026 SOFTWARE 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00027 TAXAS 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 2.3.3.01.00005 (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

44.308,0244.308,02TOTAL DO DIA

46.242,94 46.242,94TOTAL DO MÊS

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 
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Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número: 1 Folha: 9

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   E N C E R R A M E N T O

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 31/12/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

34338667400

62151436420
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JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 26/04/2023 16:14 SOB Nº 20249529556. 
PROTOCOLO: 249529556 DE 26/04/2023. NIRE: 25201033021. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 26/04/2023 
redesim.pb.gov.br



Número: 1 Folha: 1

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   A B E R T U R A

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que servirá de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 30/09/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS
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0001

0002

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

CréditoDébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

30/09/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

30/09/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59SIMPLES NACIONAL A RECOLHER DO MES DE
SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

37,59 37,59TOTAL DO MÊS

05/10/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723870922

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113875

05/10/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

05/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 145,00PAG.  A ONLINE SOLUCOES DIGITAIS REF. ND
102113865

790,00790,00TOTAL DO DIA

19/10/2022 2.1.2.01.00001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

19/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 37,59PAG.  DE  SIMPLESN DO PERÍODO 09/2022

37,5937,59TOTAL DO DIA

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.504,75PAG.  CFE. NF 13340 DO FORNEC. QUIMICA
MOURA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

25/10/2022 2.1.1.01.00003 QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

2.504,75COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 13340
FORNEC. QUIMICA MOURA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

5.009,505.009,50TOTAL DO DIA

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

4.207,50COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 32514
FORNEC. REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE
PLASTICOS LT

26/10/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

26/10/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 1.249,99COMPRA DE MERCADORIA CFE NF-e 1291
FORNEC. ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME

5.457,495.457,49TOTAL DO DIA

11.294,58 11.294,58TOTAL DO MÊS

05/11/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

6.213,10TRANSPORTE

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0001

0003

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE

Crédito

6.213,10

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 6.213,10REMESSA  CFE NF-e 2 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.02.00001 REMESSA PASSIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

22/11/2022 6.1.1.01.00001 REMESSA ATIVA 12.060,98REMESSA  CFE NF-e 3 CLIENTE  GOVERNO DO
ESTADO - HOSPITAL REGIONAL DE PICUI

18.274,0818.274,08TOTAL DO DIA

23/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

23/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,66PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

416,66416,66TOTAL DO DIA

25/11/2022 2.1.1.01.00007 REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA
DE PLASTICOS LT

2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 2.103,75PAG.  CFE. NF 32514 DO FORNEC. REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT

25/11/2022 2.1.1.01.00004 ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

25/11/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 416,67PAG.  CFE. NF 1291 DO FORNEC. ANA PAULA
VELEZ DA SILVA - ME

2.520,422.520,42TOTAL DO DIA

21.711,16 21.711,16TOTAL DO MÊS

02/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

02/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 554,21COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351477 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

554,21554,21TOTAL DO DIA

05/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

05/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 500,00PAG.  A PROCONTAL CONTABILIDADE REF.
4723871022

500,00500,00TOTAL DO DIA

06/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

06/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 291,08COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e
351708 FORNEC. WL COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA

291,08291,08TOTAL DO DIA

20/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

20/12/2022 1.1.1.01.00001 CAIXA GERAL 589,63COMPRA PARA USO E CONSUMO CFE NF-e 30548
FORNEC. COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS
LTDA

589,63589,63TOTAL DO DIA

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

31/12/2022 1.1.5.01.00001 MERCADORIAS PARA REVENDA 8.712,32VL DO (CMV) APURADO N/EXERCICIO.

8.712,32TRANSPORTE 8.712,32

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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0001

0004

Número livro:

Folha:Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Endereço:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

TRANSPORTE 8.712,32

Crédito

8.712,32

DébitoData Descrição

DIÁRIO

HistóricoClassificação

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Período: 30/09/2022 - 31/12/2022

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00008 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 2.000,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00009 SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS

1.235,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.1.01.00003 VENDA DE MERCADORIAS 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.197,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.2.4.01.00001 CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS

8.712,32VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00015 MATERIAL USO E CONSUMO 1.484,92VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00026 SOFTWARE 570,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.1.2.03.00001 (-) SIMPLES NACIONAL 37,59VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00027 TAXAS 3.268,02VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 3.3.1.01.00028 CERTIFICADO DIGITAL 490,00VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 2.3.3.01.00005 (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

31/12/2022 5.1.1.01.00001 RESULTADO DO EXERCÍCIO 16.600,85VL. TRANSF. ENTRE CONTAS P/ENCERRAMENTO
DO BALANÇO

44.308,0244.308,02TOTAL DO DIA

46.242,94 46.242,94TOTAL DO MÊS

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022
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Empresa:

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Folha: 0005

Número livro: 0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 85.919,56D

ATIVO CIRCULANTE 85.919,56D

DISPONÍVEL 84.919,96D

CAIXA 84.919,96D

CAIXA GERAL 84.919,96D

ESTOQUE 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

MERCADORIAS PARA REVENDA 999,60D

PASSIVO 85.919,56C

PASSIVO CIRCULANTE 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

FORNECEDORES 2.520,41C

ANA PAULA VELEZ DA SILVA - ME 416,66C

REPLASTIL COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LT 2.103,75C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 83.399,15C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 16.600,85D

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 16.600,85D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA ATIVA 18.274,08C

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

REMESSA PASSIVA 18.274,08D

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número livro:

Empresa: Folha: 0006

0001

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

C.N.P.J.: 47.238.788/0001-32

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

1.197,00RECEITA BRUTA

1.197,00VENDA DE MERCADORIAS

(37,59)(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(37,59)(-) SIMPLES NACIONAL

1.159,41(=) RECEITA LÍQUIDA

                                        

(8.712,32)(-) CMV

(8.712,32)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(7.552,91)(=) LUCRO BRUTO

                                        

(9.047,94)(-) DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(9.047,94)Despesas Administrativas

(2.000,00)HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(1.235,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(1.484,92)MATERIAL USO E CONSUMO

(570,00)SOFTWARE

(3.268,02)TAXAS

(490,00)CERTIFICADO DIGITAL

(16.600,85)(=) RESULTADO OPERACIONAL

                                        

0,00RESULTADO NÃO OPERACIONAL

                                        

(16.600,85)(=) RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(16.600,85)(=) LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

                                        

(16.600,85)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

QUEIMADAS, 31 de Dezembro de 2022

Este Balanço foi extraido do Diário n. 02, devidamente inscritos nas folhas 5 a 6.
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NOTAS EXPLICATIVAS 

 

 

TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda  

Rua VD 16 – Ligeiro  – CEP: 58.400-575 

Campina Grande – PB 

CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Inscrição Estadual: 16.439.658-6 

Local de Registro: Junta Comercial  Data de Registro: 21.07.2022  N° do registro 252.010.3302-1 

 01 – A empresa TS Comércio Atacadista e Varejista Ltda é uma pessoa Jurídica de direito 

privado, optante pelo Simples Nacional, que exerce a atividade de Comércio varejista de artigos de 

papelaria. 

NOTA 02 – As demonstrações contábeis levantadas em 31/12/2022 foram elaboradas observando-se 

os princípios fundamentais de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade. Conforme os 

preceitos previstos na NBC TG 1000 destinada às microempresas e empresas de pequeno porte. 

NOTA 03 – A prática contábil adotada é o regime de competência. 

NOTA 04 – O patrimônio liquido é constituído de capital social e lucros/prejuízos acumulados. 

NOTA 05 – O final de exercício foi auferido um prejuízo de 16.600,85 (dezesseis mil e seissentos reais 

e oitenta e cinco de centavos), proveniente da venda e prestação de serviços direta aos consumidores 

finais e que será distribuído ao sócio responsável. 

NOTA 06 – A empresa encontra-se em uma situação favorável para quaisquer avaliações. 

 

 

Horacio Nogueira da Costa 

Filho 

CPF: 621.514.364-20 

Sócio – Administrador 

     Josenildo Alcântara de Sousa 

CPF: 343.386.674-00 

Contador CRC 3737-PB 

 

Folha: 0007 
Número livro: 0001 
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Empresa:

Inscrição:

Período:

47.238.788/0001-32

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0001

Página: 0008TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Insc. Junta Comercial: 25201033021 Data: 21/07/2022

Endereço: RUA VD 16, QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N, LIGEIRO, QUEIMADAS/PB, CEP 58400-575

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 85.919,56 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 85.919,56Ativo Circulante 34,09

2.520,41Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 85.919,56Ativo 34,09

2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Endividamento 2.520,41 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,03

Geral 85.919,56Passivo Total

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00
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Número: 1 Folha: 9

Conjunto de Folhas Soltas

T E R M O   D E   E N C E R R A M E N T O

Contém este conjunto de folhas soltas 9 folhas numeradas do No. 1 ao 9 emitidas através de processamento eletronico de 
dados, que serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

Nome da Empresa ...................:

Ramo .....................................: Comércio varejista de artigos de papelaria

Endereço ................................: RUA VD 16, S/Nº

_______________________________________
Josenildo Alcantara de Sousa
Reg. no CRC - PB sob o No. PB003737O0
CPF: 343.386.674-00

_______________________________________
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 621.514.364-20

Complemento .........................:

Municipio ...............................:

Estado ...................................: PB

47.238.788/0001-32

Inscrição Estadual....................: 16.439.658-6

Registro na junta.....................: 25201033021 Data registro: 21/07/2022

Inscrição Municipal...................: 4304507

QUEIMADAS, 31/12/2022

Bairro ....................................: LIGEIRO

QUADRA S LOTE 11-13 - LOTEA. N

Inscrição no CNPJ ...................:

TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

QUEIMADAS
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

34338667400

62151436420

Página 10 de 10

JOSENILDO ALCANTARA DE SOUSA

HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 26/04/2023 16:14 SOB Nº 20249529556. 
PROTOCOLO: 249529556 DE 26/04/2023. NIRE: 25201033021. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 26/04/2023 
redesim.pb.gov.br



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por Pedro Rogerio de Melo Lourenço, sob a autenticidade n° 12305588243 em 
26/04/2023, protocolo 249529556. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o 
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.redesim.pb.gov.br) e 
informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Número de Registro: 25201033021

CNPJ: 47238788000132

Munícipio: Queimadas

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 1

Início e Termino da 
Escrituração:

30/09/2022 - 31/12/2022

Assinante(s) Nome CRC/OAB 

34338667400 
JOSENILDO ALCANTARA DE 
SOUSA 

PB003737 

62151436420 
HORACIO NOGUEIRA DA COSTA 
FILHO 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 26/04/2023 16:15 SOB Nº 20249529556. 
PROTOCOLO: 249529556 DE 26/04/2023. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12305588243. NIRE: 25201033021. 
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 26/04/2023 
redesim.pb.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA

CÍVEL

         Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos cíveis ativos nos cartórios

comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra:

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Nome Fantasia: TS COMERCIO

Certidão emitida às 08:49 de 20/12/2023.

Validade 30 dias

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o

código de validação: WyQg.hiOx. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/12/2023 às 07:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 47.238.788/0001-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6582.C929.E2C2.B993 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/12/2023 as 07:59:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA  

CRIMINAL

          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos criminais ativos nos

cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra:

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Nome Fantasia: TS COMERCIO

Certidão emitida às 08:49 de 20/12/2023.

Validade 30 dias

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW, SEEU.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o

código de validação: X34Z.62fJ. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 8D68.0222.86E0.26DE Emitida no dia 20/12/2023 às 07:58:05

Nome Empresarial:
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Endereço: Número: Complemento:
VD 16 S/N QUADRAS LOTE 11-13 LOTE

N

Bairro: Município: CEP:
LIGEIRO QUEIMADAS 58475-000

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.439.658-6 ATIVO 47.238.788/0001-32

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.



CERTIDÃO NEGATIVA

EXECUÇÃO FISCAL

         Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de execução fiscal ativos

nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra:

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Nome Fantasia: TS COMERCIO

Certidão emitida às 08:49 de 20/12/2023.

Validade 30 dias

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o

código de validação: c7qf.gbLM. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 47.238.788/0001-32 

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

Nome Fantasia: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
 

Certidão emitida às 11:29 de 10/12/2023.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: cQLu.htn4. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA

ATIVA DA UNIÃO
 
Nome: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE
CPF: 007.735.504-02 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n
o

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n
o
 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:14:32 do dia 01/12/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/05/2024.

Código de controle da certidão: 368D.A615.D1B6.3741

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA

ATIVA DA UNIÃO
 
Nome: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
CPF: 621.514.364-20 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n
o

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n
o
 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:18:32 do dia 01/12/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/05/2024.

Código de controle da certidão: C391.CAD0.4E3B.25AB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 47.238.788/0001-32
Razão

Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Endereço: - R VD 16 SN QUADRAS LOTE 11 A 13 LOTE N - / - / QUEIMADAS / PB /
58475-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/12/2023 a 18/01/2024

Certificação Número: 2023122008472003298490

Informação obtida em 20/12/2023 08:47:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 
 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

 

 

 

Nome completo: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 47.238.788/0001-32 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 08:04:08 do dia 20/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: ZOLI201223080408 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 007.735.504-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas

unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certidão emitida às 08:23:53 do dia 04/12/2023 , com validade até o dia 03/01/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zx3k6d5NeV7DkuUNlf3k

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



 
 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE 
 
CPF/CNPJ: 007.735.504-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 08:19:52 do dia 04/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: EE77041223081952 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA 

 

DE 

 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO 

 

CPF/CNPJ: 621.514.364-20 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 08:48:06 do dia 04/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: KE11041223084806 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/12/2023 08:44:27Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CNPJ: 47.238.788/0001-32

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CNPJ: 47.238.788/0001-32

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual TS COMERCIO ATACADISTA
E VAREJISTA LTDA, CNPJ 47.238.788/0001-32, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  08h01min26 do dia  20/12/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 14U7.T3LU.8AA2.1KLW

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE

CPF: 007.735.504-02

Certidão nº: 68481900/2023

Expedição: 01/12/2023, às 08:20:09

Validade: 29/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, inscrito(a) no CPF

sob o nº 007.735.504-02, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO

CPF: 621.514.364-20

Certidão nº: 68482010/2023

Expedição: 01/12/2023, às 08:21:02

Validade: 29/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO, inscrito(a) no CPF

sob o nº 621.514.364-20, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 47.238.788/0001-32
Certidão nº: 62653093/2023
Expedição: 09/11/2023, às 10:24:59
Validade: 07/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.238.788/0001-32, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE
CPF: 007.735.504-02
Certidão nº: 62654450/2023
Expedição: 09/11/2023, às 10:28:17
Validade: 07/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALAN PATRICK ROBERTO DE ANDRADE, inscrito(a) no CPF
sob o nº 007.735.504-02, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO
CPF: 621.514.364-20
Certidão nº: 62655160/2023
Expedição: 09/11/2023, às 10:29:55
Validade: 07/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HORACIO NOGUEIRA DA COSTA FILHO, inscrito(a) no CPF
sob o nº 621.514.364-20, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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